

Sutartų procedūrų ataskaita dėl reguliuojamos veiklos metinių ataskaitų patikros

AB „Amber Grid“ vadovybei

Šios sutartų procedūrų ataskaitos tikslas ir jos naudojimas

Mūsų ataskaita skirta vien tik suteikti vadovybei ir Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai (toliau – Taryba) informaciją, kuri jai padėtų įvertinti, ar AB „Amber grid“ (toliau – Įmonė) reguliuojamosios veiklos ataskaitose už 2024 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus, parengtose 2025 m. balandžio 30 d. teikiami duomenys atitinka Tarybos nustatytus reikalavimus, ir ji nėra skirta jokiame kitame tikslui. Ši ataskaita skirta tik Įmonės vadovybei ir Tarybai, todėl jos negali naudoti kitos šalys.

Procedūros atliktos remiantis 2023 m. rugsėjo 22 d. Finansinių ataskaitų audito paslaugų pirkimo – pardavimo sutartimi, kurios šalys yra UAB „PricewaterhouseCoopers“ ir AB „Amber Grid“, ir Reguluojamosios veiklos ataskaitų patikros technine užduotimi, patvirtinta 2024 m. balandžio 3 d. Nr. nutarimu O3E-478.

Ši ataskaita yra susijusi tik su procedūrose nurodytais reguliuojamosios veiklos ataskaitų straipsniais ir Įmonės reguliuojamosios veiklos ataskaitų, kaip visumos, neapima.

Tarybos ir Įmonės atsakomybė

Taryba ir Įmonė patvirtino, kad sutartos procedūros yra tinkamos užduoties tikslui pasiekti. Įmonė yra atsakinga už jos reguliuojamosios veiklos ataskaitų atitiktį Tarybos nustatytiems reikalavimams, ataskaitų parengimą ir pateikimą Tarybai.

Auditoriaus atsakomybė

Sutartas procedūras atlikome vadovaudamiesi 4400-uju Tarptautiniu susijusių paslaugų standartu „Užduotys atlikti sutartas procedūras“ (4400 TSPS (persvarstytas)). Sutartų procedūrų užduotis apima mūsų vykdomas procedūras, dėl kurių buvo sutarta su Įmone, ir mūsų ataskaitą apie pastebėjimus, kurie yra faktiniai atliktų sutartų procedūrų rezultatai. Mes neteikiame jokių patvirtinimų dėl sutartų procedūrų tinkamumo.

Ši sutartų procedūrų užduotis nėra užtikrinimo užduotis, todėl mes nepareiškiame jokios nuomonės ar užtikrinimo išvados. Jei mums tektų atlikti papildomas procedūras, galėtumėte išskirti kitų dalykų, apie kuriuos mes jus informuotume.

Profesinė etika ir kokybės valdymas

Mes laikomės etikos reikalavimų, numatytų Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos parengtame Tarptautiniame apskaitos profesionalų etikos kodekse (įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo reikalavimus) (toliau – TASESV kodeksas). Mes taip pat laikomės nepriklausomumo reikalavimų, numatytų TASESV kodekso 4A dalyje ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatyme.

Mūsų firma vadovaujasi 1-uju tarptautiniu kokybės valdymo standartu, kuriame numatytas reikalavimas sukurti, įdiegti ir naudoti kokybės valdymo sistemą, įskaitant politikas ir procedūras, susijusias su etikos reikalavimų, profesinių standartų ir taikomų teisinių bei priežiūros reikalavimų laikymusi.



Procedūros ir pastebėjimai

Mes atlikome toliau nurodytas procedūras ir teikiame savo pastebėjimus.

Ataskaitoje naudojamos santrumpos apibrėžtos Reguluojamos veiklos ataskaitų patikros techninėje užduotyje.

Platinimo ir panaudojimo apribojimai

Mūsų ataskaita yra skirta tik 1-oje šios ataskaitos pastraipoje išdėstytam tikslui ir kad būtų paskelbta Įmonės svetainėje. Ši ataskaita yra susijusi tik su procedūrose nurodytais reguliuojamosios veiklos ataskaitų straipsniais ir Įmonės reguliuojamosios veiklos ataskaitų, kaip visumos, neapima. Leidžiame paskelbti šią ataskaitą viešai AB „Amber Grid“ svetainėje¹. Didžiausia įstatymų leidžiama apimtimi neprisiimame atsakomybės (teisinės ar kitokio pobūdžio) jokiame kitame asmeniui, išskyrus Įmonės vadovybę, už savo darbą arba šią ataskaitą, išskyrus atvejus, aiškiai sutartus raštu.

UAB „PricewaterhouseCoopers“ vardu

Eleonora Čaikovskaja
Atestuotoji auditorė
Auditoriaus pažymėjimo Nr.000629

Vilnius, Lietuvos Respublika
2025 m. balandžio 30 d.

Elektroniniu auditoriaus parašu pasirašoma tik Sutartų procedūrų ataskaita dėl reguliuojamosios veiklos metinių ataskaitų patikros

¹ AB „Amber Grid“ vadovybė yra atsakinga už informacijos įkėlimą į Įmonės svetainę ir už tokios informacijos tikslumą. Į mūsų atliktų darbų aprėptį neįeina šių dalykų peržiūra, todėl mes neprisiimame jokios atsakomybės už bet kokius pakeitimus, kurie galėjo būti atlikti reguliuojamosios veiklos ataskaitoms, susijusiems su sutartų procedūrų ataskaita, ar už bet kokius neatitikimus, lyginant mūsų parengtą ataskaitą su Įmonės svetainėje pateikta informacija.

Procedūros ir pastebėjimai

1. Pirminė ataskaitinio laikotarpio duomenų peržiūra (TU 9.1 p.p.)

1.1.1 Ataskaitinio ir praėjusio ataskaitinio laikotarpio duomenų palyginimas

Kiekvienos paslaugos lygmeniu palyginome ataskaitinio laikotarpio pajamas ir sąnaudas (pagal sąnaudų grupes) su atitinkamais praėjusio ataskaitinio laikotarpio duomenimis (RVA Priedas:7). Pritaikėme standartinę formulę ((Ataskaitinio laikotarpio pabaiga – ataskaitinio laikotarpio pradžia) / (Ataskaitinio laikotarpio pradžia) procentiniam pokyčiui apskaičiuoti. Visiems reikšmingiems pajamų ir sąnaudų pokyčiams (>10%) gavome Įmonės paaiškinimus detalizuojančius pokyčių priežastis. Įmonės ataskaitinio laikotarpio Reguluojamosios veiklos ataskaitą („RVA ataskaita“) skirtumų santrauką ir paaiškinimus pridedame kaip priedą Nr. 1.

2. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto (IMNT) tikrinimas (TU 9.2 p.p.)

2.1.1. RAS turto sąrašo pilnumo ir tikslumo patikrinimas

a) Patikrinome, ar bendra IMNT likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio RAS turto sąrašė sutampa su ataskaitinio laikotarpio RVA 2 priedo informacija, sutikrinimas apėmė 2024 m. gruodžio 31 d. IMNT likutines vertes (turto įsigyto savomis lėšomis, vartotojų lėšomis, dotacijomis, nesuderintos, nenaudojamo turto, perkainotos). Tikrinę dotacijas, identifikavome kad RAS turto sąrašė vertė 103.927 Eur mažesnė, nes į RAS turto sąrašą neįtraukta nebaigta statyba. Tikrinę nenaudojamo turto likutinę vertę identifikavome, kad RAS turto sąrašė vertė 4.142.352 Eur mažesnė, nes į RAS turto sąrašą neįtraukta nebaigta statyba ir vystomi projektai (programinė įranga, DK sąskaita 1850), kadangi turtas dar neįtrauktas į eksploataciją; taip pat RAS sąrašė nėra Apsaugos zonų, kadangi šių vienetų turto kortelės nėra sukurtos. Tikrinę nesuderinto turto likutinę vertę identifikavome, kad RAS turto sąrašė vertė 8.643.928 Eur mažesnė, nes investicinis turtas ir kitas ilgalaikis turtas neįtraukiami į RAS turto sąrašą. Kitų likutinės vertės skirtumų neidentifikavome.

Patikrinę per ataskaitinį laikotarpį priskaičiuoto metinio nusidėvėjimo sumą (nuo RAB) skirtumų neidentifikavome. Patikrinę per ataskaitinį laikotarpį bendrą priskaičiuoto metinio nusidėvėjimo sumą identifikavome kad RAS turto sąrašė nusidėvėjimo suma 75.938 Eur didesnė (vienetų inventorinis numeris 9061004, 9061005, 9061006, 9061007, 9061008, 9061009, 9061010, 9061011, 9061012, 9061013, 9061014, 9061015, 9061016). Įmonė paaiškino, kad DK sąskaita 4112 (Prijungimo įmoka) pripažįstama pajamomis per susijusio turto naudingo tarnavimo laiką, todėl optimaliausias būdas ją dėvėti ir stebėti yra per turto valdymo modulį; pagal buhalterinės sąskaitos numerį matyti, kad tai nėra materialusis turtas.(žr. 2.6.1).

Patikrinome, ar sukaupto nusidėvėjimo IMNT likutinė vertė RAS turto sąrašė sutampa su RVA. Sutikrinimas apėmė 2023 m. gruodžio 31 d. IMNT sukaupimą nusidėvėjimą (turto, įsigyto savomis lėšomis, vartotojų lėšomis ir finansuoto dotacijomis). Skirtumų nenustatėme.

b) Patikrinome, ar IMNT įsigijimo savikaina RAS turto sąrašė sutampa su DK informacija. Duomenys sutampa.

c) Patikrinome, ar teisingai ataskaitinio laikotarpio RVA 2 priedo likutinės vertės ataskaitinio laikotarpio pradžia (V eil. stulpelis „Iš viso“) perkeltos iš praeito ataskaitinio laikotarpio RVA 2 priedo likutinių verčių.

Identifikavome, kad magistralinių dujotiekių ir jų įrenginių ilgalaikio turto grupėje likutinė vertė 2023 m. gruodžio 31 d. datai pateikta 2024 m. RVA ataskaitoje yra (468 570 EUR) didesnė, nei 2023 m. gruodžio 31 d. likutinė vertė pateikta 2023 m. RVA ataskaitoje. Gavome Įmonės paaiškinimą, kad 2024 m. balandžio ir rugpjūčio mėn. atliktos avarinio turto išskaidymo pagal vienetus operacijos, kurių metu buvo nurašyta šio turto likutinė vertė ir įvesti išskaidyti turto vienetai su nauja nusidėvėjimo baze (ankstesnė bazė - sukauptas nusidėvėjimas). Taip pat atlikti turto perkėlimai iš kitų turto grupių.

Taip pat identifikavome 56 ir 132 Eur skirtumus (perklasifikavimus), kadangi iš turto grupės „Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai“ bei „Kiti pastatai ir statiniai“ turtas susijęs su elektrotechnikos sistemomis buvo perkeltas į turto grupę „Magistraliniai dujotiekliai ir jų įrenginiai“.

Taip pat identifikavome, kad mašinos ir įrengimai ilgalaikio turto grupėje likutinė vertė 2023 m. gruodžio 31 d. datai pateikta 2024 m. RVA ataskaitoje yra (30 673 EUR) didesnė, nei 2023 m. gruodžio 31 d. likutinė vertė pateikta 2023 m. RVA ataskaitoje. Gavome Įmonės paaiškinimą, kad 2024 m. balandžio ir gegužės mėn. atliktos avarinio turto išskaidymo pagal vienetus operacijos, kurių metu buvo nurašyta šio turto likutinė vertė ir įvesti išskaidyti turto vienetai su nauja nusidėvėjimo baze (ankstesnė bazė - sukauptas nusidėvėjimas).

2.2.1. Turto vertės, finansuotos dotacijomis (subsidijomis) ir vartotojų lėšomis, patikrinimas

a) Patikrinome, ar RAS turto sąrašė bendra turto įsigijimo vertė finansuota Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis, dotacijomis (subsidijomis) ir vartotojų lėšomis sutampa su BA informacija. Duomenys sutampa.

b) Patikrinome, ar per ataskaitinį laikotarpį įsigytų turto vienetų finansuotų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis, dotacijomis (subsidijomis) RAS turto sąrašė pateikti duomenys eliminavus DK sąskaitos 4112 turto vienetų (eliminavimo paaiškinimas nurodytas 2.1.1 užduoties (a) dalyje) sutampa su BA informacija. Duomenys sutampa.

c) Patikrinome, ar per ataskaitinį laikotarpį įsigytų turto vienetų finansuotų vartotojų lėšomis RAS turto sąrašė pateikti duomenys sutampa su BA informacija. Per ataskaitinį laikotarpį įsigyti 6 turto vienetai. Duomenys su BA informacija sutampa.

2.2.2. Turto vertės, finansuotos ATL lėšomis, patikrinimas

Procedūra dujų sektoriui netaikoma.

2.2.2¹. Turto vertės, finansuotos iš reguliuojamų paslaugų (produktų) kainų papildomos dedamosios energetikos inovacijoms, patikrinimas

Gavome vadovybės patvirtinimą, kad tokio turto nėra.

2.2.2². Turto vertės, sukurtos įgyvendinus energetikos inovacijų investicinius projektus (kai Taryba nustato, kad energetikos inovacijų diegimas bandomojoje aplinkoje nepasiteisino) ir finansuotos iš Įmonės nuosavų ir (ar) skolintų lėšų, patikrinimas

Gavome vadovybės patvirtinimą, kad tokio turto nėra.

2.2.2³. Turto vertės, finansuotos nepriklausomų šilumos gamintojų bei atliekinės šilumos gamintojų lėšomis, prijungiant juos prie tinklų, patikrinimas

Procedūra dujų sektoriui netaikoma.

2.2.3. Perkainotos turto vertės patikrinimas

- a) Patikrinome, ar bendra perkainojimo vertė RAS turto sąraše sutampa su buhalterinės apskaitos informacija. Duomenys sutampa.
- b) Per ataskaitinį laikotarpį nebuvo atlikta turto vienetų perkainojimų.

2.2.4. Nenaudojamo turto vertės patikrinimas

Patikrinome, ar nenaudojamu turto įsigijimo vertė RAS turto sąraše sutampa su BA informacija ir vadovybės patvirtinimu. Neatitikimų neradome.

2.2.5. Nesuderinto turto vertės patikrinimas

Visiems turto vienetams, kurie buvo įvesti į eksploataciją ataskaitiniu laikotarpiu (RVA 2, įvesta į eksploataciją ir įtraukiama į RAB), patikrinome suderinimo faktą ir palyginome įsigijimo savikainas su suderintomis vertėmis projektų lygiu.

RAS turto sąraše identifikavome suderintus turto vienetus, kuriuos sutikrinome su Tarybos nutarimais, nurodytais RAS turto sąraše. Procedūrų metu nustatėme, kad visi RAS sąraše pateikti suderinti turto vienetai buvo patvirtinti Tarybos nutarimais.

Taip pat patikrinome, ar suderintų investicinių projektų vertė neviršija projektų suderintos vertės daugiau nei 10 proc., identifikavome keletą tokių projektų:

- Projekto „M262050013“ maksimali limito suma pagal Tarybos nutarimą – 15.000 Eur, į eksploataciją buvo įvesta 45.990 Eur, viršyta 10 proc. riba.
- Projekto „M461052024“ maksimali limito suma pagal Tarybos nutarimą – 58.000 Eur, į eksploataciją buvo įvesta 64.000 Eur, viršyta 10 proc. riba.
- Projekto „M462010020“ maksimali limito suma pagal Tarybos nutarimą – 55.000 Eur, į eksploataciją buvo įvesta 61.000 Eur, viršyta 10 proc. riba.
- Projekto „M362010013“ maksimali limito suma pagal Tarybos nutarimą – 24.500 Eur, į eksploataciją buvo įvesta 27.718 Eur, viršyta 10 proc. riba.
- Projektų (M161011044, M171011018, M171011022, M161011051, M171011017, M161011050, M161011047, M171011024, M171011016, M171011019, M171011021, M161011045, M161011046, M161011042, M171011020, M161011052, M171011023, M161011043) maksimali limito suma pagal Tarybos nutarimą – 4.473.000 Eur, į eksploataciją buvo įvesta 7.318.537 Eur, viršyta 10 proc. riba.

Aukščiau nurodyti turto vienetai nėra įtraukti į RAB.

Kitų neatitikimų neidentifikavome.

2.2.6. Akcininkų turtinių įnašų (IMNT) apskaitos patikrinimas

a – b) Turto vienetų, kurių vertė per ataskaitinį laikotarpį daryti akcininkų įnašai (didintas įstatinis kapitalas, dengti nuostoliai ir pan.) nebuvo.

2.2.7. Kito nepaskirstomo turto vertės patikrinimas

Gavome Įmonės patvirtinimą, kad kito nepaskirstomo turto Įmonėje nėra.

2.3.1. Nusidėvėjimo (amortizacijos) apskaitos patikrinimas (1)

Patikrinome, ar RVA 3 priede nurodyti naudojami ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvai atitinka RAS aprašo ir Aprašo nuostatas.

Pastebėjome, kad šių ilgalaikio turto grupių – plėtros darbai, patentai ir licencijos, prestižas, kitas ūkinis inventorius, nusidėvėjimo normatyvai RVA 3 priede išskirti, tačiau Įmonės RAS apraše ir VERT apraše šios kategorijos nėra išskirtos.

Kitų neatitikimų neradome.

Įmonės RAS apraše nurodytas tiesiogiai proporcingas nusidėvėjimo (amortizacijos) skaičiavimo metodas.

Nusidėvėjimo skaičiavimo pradžios momentas nėra nenurodytas RVA 3 pr. ir RAS apraše. Atlikdami 2.3.2 užduoties nusidėvėjimo perskaičiavimus rėmėmės RAS turto sąraše nurodyta nusidėvėjimo pradžios data.

2.3.2. Nusidėvėjimo apskaitos patikrinimas (2)

a) Patikrinome, ar RAS turto sąraše nurodyto turto nusidėvėjimo normatyvai atitinka RAS apraše nurodytus normatyvus visiems turto vienetams. Nustatėme, kad ne visų turto vienetų nusidėvėjimo normatyvai sutampa su RAS apraše nurodytais normatyvais.

Įmonė paaiškino, kad ši procedūra negali būti tiksliai atlikta, nes nemažai daliai turto vienetų, įvestų į eksploataciją, buvo padidinta jau esančių turto vienetų vertė. Pasak Įmonės, neatitikimai atsiranda remiantis 19.7 Aprašo punktu: „gamtinių dujų įmonės įgyvendintos investicijos, kurios neprailgina esamo turto naudingo tarnavimo laiko, nusidėvėjimo skaičiavimo pabaigos data turi būti lygi turto vieneto ar jo komponentės, su kuriuo ši investicija susijusi (inventorinis numeris sutampa), naudingo tarnavimo laiko pabaigos datai“. Taip pat Įmonė pateikė kelias pagrindines neatitikimų priežastis:

- 2013 m. turtas gautas iš AB "Lietuvos dujos" 2005 metais jis buvo perkainotas ir prailgintas jo tarnavimo laikas;
- Rekonstrukcijos darbų komponentėms nusidėvėjimo normatyvai turi būti nustatyti taip, kad turto vienetas ir jo rekonstrukcijos baigtų dėvėtis tuo pačiu metu;
- Prailgintas tarnavimo laikotarpis po rekonstrukcijos arba modernizavimo;
- Avarinis rezervas;
- Likę normatyvų 1 metų skirtumai įmonės traktuojami nereikšmingais

Kitų neatitikimų neidentifikavome.

b) Iš kiekvienos 2024 metais įsigytų turto vienetų IMNT grupės atsirinkome po 5 vienetus, kurių Įmonės lėšomis sukurta turto įsigijimo vertė didžiausia bei po 5 vienetus atsitiktine tvarka. Atvejais, kai IMNT turto grupėje turto vienetų buvo mažiau nei 10, procedūrai buvo pasirinkti visi turto vienetai. Atrinktiems turto vienetais atlikome metinio nusidėvėjimo perskaičiavimą remiantis RAS aprašo nuostatomis ir palyginome rezultatus su RAS turto sąrašo duomenimis. Neatitikimų nenustatyta.

c) Iš kiekvienos ankstesniais metais įsigytų turto vienetų IMNT grupės atsirinkome 5 vienetus, kurių Įmonės lėšomis sukurta turto nusidėvėjimo bazė didžiausia bei 5 vienetus atsitiktine tvarka. Atvejais, kai IMNT turto grupėje turto vienetų buvo mažiau nei 10, procedūrai buvo pasirinkti visi turto vienetai. Atrinktiems turto vienetais atlikome metinio ir sukaupto nusidėvėjimo perskaičiavimo patikrinimą, remiantis RAS aprašo nuostatomis. Tokiais atvejais, kai nusidėvėjimo normatyvas buvo pakeistas dėl 2.3.2. a punkte aprašytų priežasčių, paprašėme Įmonės pateikti nusidėvėjimo skaičiavimo istorinius įrašus. Juos peržiūrėję ir įvertinę, mes perskaičiavome 2023 m. gruodžio 31 d. sukaupimą ir 2024 m. metinį nusidėvėjimą naudodami Įmonės pateiktus sukaupto nusidėvėjimo skaičius. Perskaičiuojant metinį ir sukaupimą nusidėvėjimą, reikšmingų skirtumų (viršijančių 5%) nenustatėme.

2.4.1. Pirminės turto paskirties priskyrimo patikrinimas

a) Remiantis Įmonės RAS aprašo 4 priedu visas turtas skirstomas paslaugoms netiesiogiai; taip pat gavome Įmonės patvirtinimą, kad tiesiogiai priskirto turto paslaugoms nėra.

b) Iš netiesiogiai paslaugoms paskirstomo turto sąrašo atsitiktine tvarka atrinkome po 5 turto vienetus kiekvienam sąnaudų centrui (viso 45 vnt.) bei gavome Įmonės paaiškinimus, pagrindžiančius to turto priskyrimą kaštų centrui:

- Dujų skirstymo stočių eksploatavimo kaštų centrui priskirti turto vienetai - Turtas naudojamas veikloje susijusioje su dujų skirstymo stočių skyrių eksploatavimu (Dujų skirstymo stočių (DSS) eksploatavimo kaštų centras).
- Santakos DAS eksploatavimo kaštų centrui priskirti turto vienetai - turtas naudojamas veikloje susijusioje su Santakos dujų apskaitos stoties eksploatavimu (Santakos DAS eksploatavimo kaštų centras);
- Šakių DAS eksploatavimo kaštų centui priskirti turto vienetai - turtas naudojamas veikloje susijusioje su Šakių dujų apskaitos stoties eksploatavimu (Šakių DAS eksploatavimo kaštų centras);
- Finansų valdymo paslaugų, pardavimų ir administravimo paslaugų kaštų centrui priskirti turto vienetai - turtas naudojamas veikloje susijusioje su strateginiu planavimu ir veiklos vystymu (Finansų valdymo paslaugų, pardavimų ir administravimo paslaugų kaštų centras);
- Inžinerinių-techninių paslaugų kaštų centrui priskirti turto vienetai - turtas naudojamas veikloje susijusioje su informacinių sistemų eksploatavimu (Inžinerinių-techninių paslaugų kaštų centras);
- Dujotiekių eksploatavimo kaštų centrui priskirti turto vienetai - turtas naudojamas veikloje susijusioje su dujotiekių eksploatavimu (Dujotiekių eksploatavimo kaštų centras);
- Jauniūnų DKS eksploatavimo kaštų centrui priskirti turto vienetai - turtas naudojamas veikloje susijusioje su Jauniūnų dujų kompresorių stoties eksploatavimu (Jauniūnų dujų kompresorių stoties eksploatavimo kaštų centras);
- Panevėžio DKS eksploatavimo kaštų centrui priskirti turto vienetai - turtas naudojamas veikloje susijusioje su Panevėžio dujų kompresorių stoties eksploatavimu (Panevėžio dujų kompresorių stoties eksploatavimo kaštų centras).
- Kiemėnų DAS eksploatavimo kaštų centrui priskirti turto vienetai - turtas naudojamas veikloje susijusioje su Kiemėnų dujų apskaitos stoties eksploatavimu (Kiemėnų DAS eksploatavimo kaštų centras)

c) Gavome Įmonės patvirtinimą, kad bendram veiklos palaikymui priskirto turto nėra.

2.5.1. Turto paskirstymo kriterijų patikrinimas

- a) Patikrinome, ar visi kartu su RVA pateiktame sąraše esantys turto paskirstymo paslaugoms kriterijai (toliau - Kriterijai) atitinka RAS aprašo informaciją. Visi turtui pritaikomi kriterijai yra aprašyti RAS apraše; taip pat įsitikinome, kad kriterijų reikšmės, nurodytos prie kaštų centrų, pagal kuriuos turtas arba sąnaudos priskiriami paslaugai, yra lygios 100 proc. (bendra suma).
- b) Patikrinome, ar visos naudojamos turto kriterijų reikšmės apskaičiuotos pagal RAS aprašo nuostatas. Neatitikimų nenustatėme.

2.5.2. Turto vertės paskirstymo paslaugoms patikrinimas

- a) Remiantis Įmonės RAS aprašo 4 priedu visas turtas skirstomas paslaugoms netiesiogiai; taip pat gavome Įmonės patvirtinimą, kad tiesiogiai priskirto turto paslaugoms nėra.
- b) RVA 2 priedas nepateikia turto skirstymo paslaugoms ir nesudaro galimybės nustatyti, kaip konkretūs turto vienetai yra priskirti paslaugoms. Jis pateikia informaciją apie turto, sukurto Įmonės lėšomis, agreguotą vertę (įtraukiamą į RAB) bei į RAB neįtraukiamas vertes, skirstytas į finansuotas dotacijas (subsidijų) lėšomis, vartotojų įmokomis bei į kitas grupes.

Galimybę patikrinti, ar turtas yra teisingai paskirstytas paslaugoms, turėjome pasitelkę RAS turto sąrašą, kadangi jame yra išskirtas stulpelis su nurodytu Kriterijaus dydžiu Tranzito ir/ar Perdavimo paslaugų priskyrimui. Užduotyje 2.4.1 b atrinktiems vienetais patikrinome ar RAS turto sąraše nurodyti Kriterijų dydžiai sutampa su RVA 5 priede nurodytais Kriterijų dydžiais. Duomenys sutampa.

- c) Gavome Įmonės patvirtinimą, kad nėra turto, priskiriamo bendram veiklos palaikymui.

2.5.3. Kogeneracinio turto paskirstymo patikrinimas

Procedūra dujų sektoriui netaikoma.

2.5.4. Turto priskyrimo kitai reguliuojamajai ir nereguliuojamajai veikloms patikrinimas

Patikrinome, ar nėra kitos reguliuojamosios ir nereguliuojamosios veiklos paslaugų, kurioms priskirtos pajamos, bet nėra priskirta jokie turto.

Turto nėra priskirta šioms gamtinių dujų veiklos paslaugoms: kilmės garantijų administravimo paslaugoms, SGDT lėšų administravimo paslaugoms, kitoms su gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetu susijusioms paslaugoms. Įmonė paaiškino, kodėl šioms paslaugoms nėra priskiriama jokie turto, pateikdama tokius atsakymus:

- Kilmės garantijų paslaugos - apima dujų, pagamintų iš atsinaujinančių energijos išteklių, kilmės garantijų išdavimo, perdavimo ir jų galiojimo panaikinimo bei kilmės garantijų naudojimo priežiūros ir kontrolės, taip pat kitų valstybių narių išduotų kilmės garantijų pripažinimo funkcijas, kurioms atlikti pagrinde naudojami žmogiškieji ir kiti administravimui reikalingi ištekliai, o šiai paslaugai apskaityti naudojamos kompiuterinės darbo vietos (KDV) išlaidos priskiriamos sąnaudoms, nes Bendrovė nuomojasi KDV, todėl turto nėra priskirta šiai paslaugai.

- SGDT lėšų administravimas - apima suskystintų gamtinių dujų terminalo operatoriui skirtų lėšų administravimo paslaugą, kuriai atlikti pagrindė naudojami žmogiškieji ir kiti administravimui reikalingi ištekliai, o šiai paslaugai apskaityti naudojamos kompiuterinės darbo vietos (KDV) išlaidos priskiriamos sąnaudoms, nes Bendrovė nuomojasi KDV, todėl turto nėra priskirta šiai paslaugai.
- Kitos paslaugos - apima nereguliuojamas veiklos pajamas, kurias sudaro vamzdynų priežiūros pajamos, kitos nuomos pajamos, kompensacijos iš darbuotojų už įmonės automobilių naudojimo viršytus limitus, kompensacijos už viršytus pokalbių bei duomenų limitus. Joms gauti nėra naudojamas ar neidentifikuojamas turtas, todėl šiais paslaugai nėra priskiriama turto.

2.6.1. Nusidėvėjimo sąnaudų perkėlimo į RVA patikrinimas

Palyginome RAS turto sąrašė nurodytą metinio nusidėvėjimo informaciją su atitinkamais RVA duomenimis. Skirtumų nenustatėme tarp RVA 2 priede ir RVA 7 priede nurodytų ataskaitinio laikotarpio nusidėvėjimo sąnaudų. Tačiau, nustatėme kad RAS turto sąrašo nusidėvėjimo sąnaudų suma yra 75938 Eur didesnė nei RVA 2, 7 priedų ataskaitinio laikotarpio nusidėvėjimo sąnaudų suma (žr. 2.1.1.). Gavome įmonės paaiškinimą, jog RAS turto sąrašė yra prijungimo įmokos vienetų (inventorinis numeris („9061002“, „9061004“, „9061005“, „9061006“, „9061007“, „9061008“, „9061009“, „9061010“, „9061011“, „9061012“, „9061013“, „9061014“, „9061015“, „9061016“)), jie pažymėti DK sąskaita 4112 (Prijungimo įmoka), todėl galima atskirti, kad tai nėra materialusis turtas. Prijungimo įmokos pripažįstamos pajamomis per susijusio turto naudingo tarnavimo laiką, todėl optimaliausias būdas jas dėvėti ir stebėti yra per turto valdymo modulį.

3. Pajamų tikrinimas (TU 9.3 p.p.)

3.1.1. Pajamų perkėlimo iš apskaitos registų patikrinimas

Patikrinome, ar bendra pajamų suma RVA sutampa su audituotomis finansinėmis ataskaitomis (FA). Nustatėme 6 203 tūkst. Eur neatitikimą, RVA nurodyta suma didesnė už finansinių ataskaitų eilutėje „Pajamų ir kitų pajamų, iš viso“ nurodytą sumą, gavome paaiškinimus iš Įmonės, jog sumos neatitinka dėl dotacijų pajamų (DK sąskaita 52055 Dotacijos, subsidijos), kurios FA yra sudengiamos su sąnaudomis (5 536 tūkst. EUR) ir finansinių pajamų (186 tūkst. EUR) bei asocijuotųjų įmonių perkainojimo rezultato (480 tūkst. EUR). Kitų skirtumų neradome.

3.2.1. Pajamų paskirstymo paslaugoms patikrinimas

- a) Patikrinome, ar bendra pajamų suma RVA (paslaugų lygmeniu) sutapo su pirminiais pajamų registravimo šaltiniais (DK informacija). Skirtumų nenustatėme.
- b) Neaktualu.
- c) Neaktualu.

3.2.2. Reguluojamosios veiklos turto nuomos pajamų patikrinimas

Patikrinome, ar pajamos už reguliuojamosios veiklos turto nuomą paskirstytos tarp reguliuojamosios ir nereguluojamosios veiklų, laikantis taikytinų Aprašo nuostatų. Įmonė paaiškino, kad gavo nuomos pajamų iš sudėtinio „3700014“ turto vieneto, kuriame sumontuota Telia Lietuva, TeleTower, Tele2 įranga. Kadangi nuomojama įranga nėra atskirai identifikuojama turto sąraše, Įmonė šias nuomos pajamas pilna apimtimi priskiria Paskirstomoms pajamoms pagal Aprašo 11 p.

4. Darbo užmokesčio sąnaudų tikrinimas (TU 9.4 p.p.)

4.1.1. DU sąnaudų suvestinės duomenų patikrinimas (1)

- a) Patikrinome, ar Įmonės užpildytos DU suvestinės (TU 5.1 priedas) stulpelio E suma atitinka FA informaciją, o stulpelio G suma atitinka RVA duomenis. Duomenys sutampa.
- b) Visiems, F stulpeliuose atskleistiems, DU sąnaudų koregavimams gavome Įmonės paaiškinimus apibūdinančius koregavimo turinį ir tikslą:
 - K1 Nepaskirstomų sąnaudų pagal sąnaudų pogrupį eliminavimas;
 - K2 Nepaskirstomų sąnaudų pagal finansavimo šaltinį eliminavimas;Nepaskirstomosios darbo užmokesčio sąnaudos išskiriamos ir eliminuojamos su tikslu apskaičiuoti paskirstomąsias darbo užmokesčio sąnaudas.

4.1.2. DU sąnaudų suvestinės duomenų patikrinimas (2)

Palyginome Įmonės užpildytos DU suvestinės (TU 5.1 priedas) stulpelio E bendrą sumą „Iš viso“ su pirminio DU sąnaudų registravimo šaltinių duomenimis (Žiniaraščiu) ir nustatėme, kad DU suvestinėje

suma yra 329 729 Eur didesnė nei Žiniaraštyje. Įmonė paaiškino, kad skirtumas susidaro dėl šių priežasčių:

- sąnaudų perkėlimo susijusio su darbo užmokesčio kapitalizavimu,
- sąnaudų susijusių su kintamo atlyginimo (finansinio skatinimo) dalies pokyčiais,
- sąnaudų susijusių su sukaupytų pensijų pokyčiais
- sąnaudų susijusių su nepanaudotomis atostogomis pagal kolektyvinę sutartį.

Įmonė paaiškino, kad įrašai atlikti remiantis Atlygio politika, Kolektyvine sutartimi ir Apskaitos politika. Kapitalizuotą darbo užmokestį ir sukaupytą kintamą atlygį (finansinį skatinimą) sutikrinome su buhalterinėmis pažymoms, išmokėtą kintamą atlygį su priskaitymo žiniaraščiais.

4.2.1. Pirminio DU sąnaudų priskyrimo patikrinimas

Procedūra dujų sektoriui netaikoma.

4.2.1¹. Pirminio DU sąnaudų priskyrimo patikrinimas

Visos darbo užmokesčio sąnaudos yra paskirstomos netiesiogiai.

Iš netiesiogiai paslaugoms paskirstomų DU vienetų (skyriaus lygmenyje) atsitiktine tvarka atrinkome 12 DU vienetų ir:

- patikrinome, ar atrinktų DU vienetų sąnaudų suma, pateikta TU 5.1 priedo E stulpelyje sutampa su buhalterinės apskaitos informacija. Duomenys sutampa.
- gavome Įmonės paaiškinimus pagrindžiančius pirminį priskyrimą:

Nr.	PAREIGYBĖ / SKYRIUS / PADALINYS	PIRMINIS PRISKYRIMAS	Komentarai
	B	D	
1	Darbuotojų saugos ir aplinkosaugos skyrius	Finansų valdymo paslaugų, pardavimų ir administravimo paslaugų kaštų centras	Pagal AG RAS aprašo 20.3 Finansų valdymo paslaugų, pardavimų ir administravimo paslaugų kaštų centras (sąnaudos susijusios su finansų valdymu ir apskaita, paslaugų pardavimais, kainodara, veiklos reguliavimu, viešaisiais pirkimais, strateginiu planavimu, bendruoju administravimu ir pan.)
2	Dujotiekių priežiūros grupė	Dujotiekio eksploatavimo kaštų centras	Pagal AG RAS aprašo 20.2. Dujotiekių eksploatavimo kaštų centras (sąnaudos susijusios su dujotiekių eksploatavimu)
3	Dujų kompresorių skyrius (Panevėžys)	Panevėžio DKS eksploatavimo kaštų centras	Pagal AG RAS aprašo 20.7. Panevėžio dujų kompresorių stoties eksploatavimo kaštų centras (sąnaudos susijusios su Panevėžio DKS eksploatavimu)
4	Dujų skirstymo stočių skyrius	DSS eksploatavimo kaštų centras	Pagal AG RAS aprašo 20.1. Dujų skirstymo stočių (DSS) eksploatavimo kaštų centras (sąnaudos susijusios su dujų skirstymo stočių eksploatavimu)

Nr.	PAREIGYBĖ / SKYRIUS / PADALINYS	PIRMINIS PRISKYRIMAS	Komentarai
	B	D	
5	Energetikos transformacijos centras	Inžinerinių-techninių paslaugų kaštų centras	Pagal AG RAS aprašo 20.4. Inžinerinių-techninių paslaugų kaštų centras (sąnaudos susijusios su administracinių pastatų, transporto, IT ir ryšio sistemų, telemetrijos, aktyvios saugos nuo korozijos, apskaitos ir matavimo prietaisų eksploatavimu, projektų valdymu, sistemos valdymu, kita sauga)
6	Informacinių technologijų skyrius	Inžinerinių-techninių paslaugų kaštų centras	Pagal AG RAS aprašo 20.4. Inžinerinių-techninių paslaugų kaštų centras (sąnaudos susijusios su administracinių pastatų, transporto, IT ir ryšio sistemų, telemetrijos, aktyvios saugos nuo korozijos, apskaitos ir matavimo prietaisų eksploatavimu, projektų valdymu, sistemos valdymu, kita sauga)
7	Įrenginių priežiūros grupė	DSS eksploatavimo kaštų centras	Pagal AG RAS aprašo 20.1. Dujų skirstymo stočių (DSS) eksploatavimo kaštų centras (sąnaudos susijusios su dujų skirstymo stočių eksploatavimu)
8	Resursų grupė	Dujotiekio eksploatavimo kaštų centras	Pagal AG RAS aprašo 20.2. Dujotiekių eksploatavimo kaštų centras (sąnaudos susijusios su dujotiekių eksploatavimu)
9	Sistemos valdymo centras	Inžinerinių-techninių paslaugų kaštų centras	Pagal AG RAS aprašo 20.4. Inžinerinių-techninių paslaugų kaštų centras (sąnaudos susijusios su administracinių pastatų, transporto, IT ir ryšio sistemų, telemetrijos, aktyvios saugos nuo korozijos, apskaitos ir matavimo prietaisų eksploatavimu, projektų valdymu, sistemos valdymu, kita sauga)
10	Teisės skyrius	Finansų valdymo paslaugų, pardavimų ir administravimo paslaugų kaštų centras	Pagal AG RAS aprašo 20.3 Finansų valdymo paslaugų, pardavimų ir administravimo paslaugų kaštų centras (sąnaudos susijusios su finansų valdymu ir apskaita, paslaugų pardavimais, kainodara, veiklos reguliavimu, viešaisiais pirkimais, strateginiu planavimu, bendruoju administravimu ir pan.)
11	Teritorijų planavimo skyrius	Inžinerinių-techninių paslaugų kaštų centras	Pagal AG RAS aprašo 20.4. Inžinerinių-techninių paslaugų kaštų centras (sąnaudos susijusios su administracinių pastatų, transporto, IT ir ryšio sistemų, telemetrijos, aktyvios saugos nuo korozijos, apskaitos ir matavimo prietaisų

Nr.	PAREIGYBĖ / SKYRIUS / PADALINYS	PIRMINIS PRISKYRIMAS	Komentarai
	B	D	
			eksploatavimu, projektų valdymu, sistemos valdymu, kita sauga)
12	Turto valdymo skyrius	Inžinerinių-techninių paslaugų kaštų centras	Pagal AG RAS aprašo 20.4. Inžinerinių-techninių paslaugų kaštų centras (sąnaudos susijusios su administracinių pastatų, transporto, IT ir ryšio sistemų, telemetrijos, aktyvios saugos nuo korozijos, apskaitos ir matavimo prietaisų eksploatavimu, projektų valdymu, sistemos valdymu, kita sauga)

4.2.2. DU sąnaudų priskyrimo kitai reguliuojamajai ir nereguliuojamajai veikloms patikrinimas

Patikrinome, ar nėra kitos reguliuojamosios ir nereguliuojamosios veiklos paslaugų, kurioms priskirtos pajamos, bet nėra priskirta DU sąnaudų. Remiantis RVA 7 priedu tokių paslaugų nenustatėme.

4.3.1. DU sąnaudų perkėlimo į RVA patikrinimas

Palyginome, ar DU suvestinės G stulpelio informacija (bendra suma) atitinka RVA 7 priedo duomenis pateiktu lygmeniu. DU suvestinės bendra suma atitinka RVA 7 priedo žemiau išvardintų eilučių bendrą sumą atėmus nepaskirstytas sąnaudas.

II.7.1	Darbo užmokesčio sąnaudos
II.7.2	Privalomojo socialinio draudimo sąnaudos
II.7.3	Garantinio fondo įmokų sąnaudos
II.7.6	Išėtinės pašalpos, kompensacijos

5. Sąnaudų tikrinimas (TU 9.5 p.p.)

5.1.1. Sąnaudų perkėlimo iš apskaitos registrų patikrinimas

- Patikrinome, ar TU 5.2 priedo F stulpelio bendra suma sutampa su RVA 1 ir 7 priedų duomenimis. Duomenys sutampa.
- Patikrinome, ar TU 5.2 priedo D stulpelio bendra suma atitinka DK duomenis. Duomenys sutampa.

5.2.1. Sąnaudų grupavimo patikrinimas

Patikrinome, ar Įmonės užpildyto TU 5.2 priedo:

- a) F stulpelio nurodyta informacija atitinka RVA 7 duomenis. Duomenys sutampa.
- b) stulpelių B ir C sąsaja atitinka RAS aprašo informaciją (DK sąskaitų planą). Identifikavome, kad C stulpelyje yra DK sąskaitų bei produktų numerių, kurių nėra RAS apraše (60000, 60009, 60302, 60608, 64628, 64100, 64200, 65100, 65200, 66100, 66200, 60202, 716, 721, 727, 729, 726, 60734, 739, 661, 664, 6322, 6349, 6804, 6805, 66743, 754, 755, 765, 766, 774, 775, 776, 778). Gavome Įmonės paaiškinimą, kad RVA sistemoje yra išlaikomi šiuo metu nenaudojami DK sąskaitų ir produktų numeriai tam, kad būtų neprarasti praeities duomenys, taip pat RAS apraše nenurodyta, o priede TU 5.2 nurodyta DK sąskaita 60302 yra naudojama ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudų paskirstymui skirtingoms turto grupėms.

Kitų skirtumų neradome.

- c) stulpelių C-D informacija atitiko DK ir DK dimensių duomenis. Patikrinome, ar priede nurodyta informacija sutapo su DK duomenimis ir DK sąsajomis.

Patikrinimą atlikome suminių eilučių duomenimis. Detalesniu lygiu patikrinti informacijos nėra galimybės, kadangi C stulpelyje nėra nurodytos pilnos DK dimensijos.

- d) reikšmingiems (>10 proc. koreguojamos sumos vertės), E stulpeliuose atskleistiems, pirminio sąnaudų grupavimo koregavimams gavome Įmonės paaiškinimus.

NR.	SĄNAUDŲ GRUPĖS IR POGRUPIAI	Įmonės koregavimo paaiškinimas
II.1	GAMTINIŲ DUJŲ ĮSIGIJIMO (IMPORTO) SĄNAUDOS	Dujų sąnaudų perskaičiavimo įtakos įkėlimas
II.1.2	Techninis balansavimas	Žr. aukščiau
II.2	SĄNAUDOS TECHNOLOGINĖMS REIKMĖMS	Dujų sąnaudų perskaičiavimo įtakos įkėlimas
II.2.1	linijinėje dalyje (vamzdynuose)	žr. aukščiau
II.3	NUSIDĖVĖJIMO (AMORTIZACIJOS) SĄNAUDOS	Į DK sąskaitą iš turto modulio patenka agreguotos ilgalaikio turto grupių nusidėvėjimo sumos, todėl paskirstomosios sumos į ataskaitą pagal turto grupes perkeliama iš IT skaičiuoklės.
II.3.3	Patentų, licencijų, įsigytų teisių nusidėvėjimo sąnaudos	Žr. aukščiau
II.3.7	Magistralinių dujotiekių ir jų įrenginių nusidėvėjimo sąnaudos	Žr. aukščiau
II.3.8	Skirstomųjų dujotiekių ir jų įrenginių nusidėvėjimo sąnaudos	Žr. aukščiau
II.3.9	Kitų pastatų ir statinių nusidėvėjimo sąnaudos	Žr. aukščiau
II.3.11	Transporto priemonių nusidėvėjimo sąnaudos	Žr. aukščiau
II.3.12	Kitos įrangos, prietaisų, įrankių ir įrenginių nusidėvėjimo sąnaudos	Žr. aukščiau

II.3.13	Kito ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimo sąnaudos	Žr. aukščiau
II.4	REMONTO, TECHNINĖS PRIEŽIŪROS IR EKSPLOATAVIMO SĄNAUDOS	Eliminuojamos Autotransporto nuomos teisės sąnaudos pagal TFAS16.
II.4.8	Transporto priemonių eksploatacinės sąnaudos	Žr. aukščiau
II.7	PERSONALO SĄNAUDOS	Eliminuojamos nepaskirstomosios darbuotojų papildomo sveikatos draudimo sąnaudos.
II.7.4	Papildomo darbuotojų draudimo sąnaudos	Žr. aukščiau
II.12.15	Gamtinių dujų įmonės vertybinių popierių listingavimo išlaidos	Eliminuojamos darbuotojų kolektyvinei sutarčiai vykdyti sąnaudos.
II.8	MOKESČIŲ SĄNAUDOS	Eliminuojamos Žemės nuomos teisės sąnaudos pagal TFAS16.
II.8.1	Žemės mokesčio sąnaudos	Žr. aukščiau
II.9	ADMINISTRACINĖS SĄNAUDOS	
II.9.2	Konsultacinės paslaugos	Eliminuojamos nepaskirstomosios konsultavimo paslaugų sąnaudos.
II.9.10	Komunalinės paslaugos (elektros energija, vanduo, nuotekos, šiukšlės, t.t.) ir pastatų nuoma	Eliminuojamos pastatų nuomos teisės sąnaudos pagal TFAS16 ir nepaskirstomos administracinės sąnaudos.
II.12	KITOS SĄNAUDOS	
II.12.2	Veiklos rizikos draudimo sąnaudos	Eliminuojamos nepaskirstomosios draudimo sąnaudos.
II.12.6	Narystės, stojamųjų įmokų sąnaudos	Eliminuojamos nepaskirstomosios narystės sąnaudos.
II.12.9	Labdara, parama	Eliminuojamos paramos sąnaudos.

II.12.11	Priskaitytos baudos ir delspinigiai	Eliminuojamos delspinigių sąnaudos.
II.12.13	Palūkanų ir kitos finansinės-investicinės veiklos	Eliminuojamos nepaskirstomosios palūkanų, neigiamos valiutos kursų pasikeitimo, finansinio turto vertės sumažėjimo perkainojant ir kitos finansinės - investicinės veiklos sąnaudos.
II.12.15	Gamtinių dujų įmonės vertybinių popierių listingavimo išlaidos	Eliminuojamos nepaskirstomosios depozitoriumo sąnaudos.
II.12.16	Kitos sąnaudos	Eliminuojamos nepaskirstomosios pelno mokesčio, turto inventORIZACIJOS ir teisinės registracijos, atsargų vertės, PVM nuo kolektyvinės sutarties vykdymo, nurašymų, valdybos narių atlyginimo, materialiojo ilgalaikio turto vertės sumažėjimo, abejotinių skolų, ilgalaikio materialiojo turto pardavimo nuostolio, nebaigtos statybos vertės sąnaudos.

Bendrai atlikti koregavimai susiję su:

- K1 - IMNT buhalterinio nusidėvėjimo eliminavimu;
- K2 - IMNT perskaičiuoto nusidėvėjimo įkėlimu;
- K3 - nepaskirstomų sąnaudų pagal sąnaudų pogrupį eliminavimu;
- K4 - nepaskirstomų sąnaudų pagal finansavimo šaltinį eliminavimu;
- K5 – dujų sąnaudų perskaičiavimu;

5.3.1. Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (1)

Patikrinome, ar Įmonės užpildyto techninės užduoties 5.3 priedo duomenys sutampa su RVA 7 priedo informacija. Duomenys sutampa.

5.3.2. Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (2)

Patikrinome, ar nėra sąnaudų, kurios turi būti papildomai priskirtos nepaskirstytinoms dėl viršytų apribojimų, nustatytų nurodytuose Aprašo 28-33 punktuose. Patikrinome, ar komandiruočių, personalo mokymo ir kitos Tarybos Aprašo p. 29.6 nurodytos sąnaudos neviršijo 2,8% procento nuo gamtinių dujų perdavimo verslo vieneto veiklos sąnaudų ribos (p 29.6.1). Papildomų sąnaudų, kurios turėtų būti priskirtos nepaskirstytinoms dėl viršytų apribojimų (ar neatitikimo išimtims), nenustatėme.

5.3.3. Nepaskirstomųjų sąnaudų patikrinimas (3)



Gavome DK sąskaitų, priskirtų stulpeliuose RVA 7 pr. II.7.5-7.9, II.9.1, II.9.2, II.9.10 II.11.1, II.11.3, II.12.6, II.12.9 ir II.12.15 pogrupiams (sutikrinome, ar įmonės pateiktame RVA 7 pr. nurodytas pogrupių turinys atitinka RVA patvirtintos formos informaciją, sutampa), išrašus už ataskaitinį laikotarpį. Skirstymas RVA ataskaitos pogrupiams ir paskirstomosioms ir nepaskirstomosioms kategorijoms vykdomas remiantis DK sąskaitos ir priskirto produkto požymių deriniu (DK dimensijos).

a-b) Visus DK sąskaitų įrašus (tiek individualiai reikšmingus, tiek nereikšmingus) sugrupavome pagal DK dimensijų gavome kliento paaiškinimus dėl priskyrimo paskirstomosioms sąnaudoms.

Sąskaita	Amber Grid komentarai
60711	Vadovaujantis VERT Aprašo 29.6.punktu ir jo papunčiais nepaskirstomoms sąnaudoms priskiriamos sudarančias daugiau kaip 2,8 proc. OPEX. Šios sąnaudos neviršija nustatytos ribos.
60715	Vadovaujantis VERT Aprašo 29.6.punktu ir jo papunčiais nepaskirstomoms sąnaudoms priskiriamos sudarančias daugiau kaip 2,8 proc. OPEX. Šios sąnaudos neviršija nustatytos ribos.
60713	Šios DK sąskaitos produkte 678 apskaitomos sąnaudos susijusios su privalomo dalyvavimo EntsoG narystės mokesčiais Perdavimo veiklai vykdyti.
60714	Šios DK sąskaitos produkte 678 apskaitomos sąnaudos susijusios su privalomo dalyvavimo EntsoG narystės mokesčiais Perdavimo veiklai vykdyti.
64713	Šioje DK sąskaitoje apskaitomos sąnaudos susijusios su narystės mokesčiais Kilmės garantijų paslaugai vykdyti.
65713	Šioje DK sąskaitoje apskaitomos sąnaudos susijusios su narystės mokesčiais Vandenilio perdavimo veiklai vykdyti.
60702	Vadovaujantis VERT Aprašo 29.6.punktu ir jo papunčiais nepaskirstomoms sąnaudoms priskiriamos sudarančias daugiau kaip 2,8 proc. OPEX. Šios sąnaudos neviršija nustatytos ribos.
60704	Vadovaujantis VERT Aprašo 29.6.punktu ir jo papunčiais nepaskirstomoms sąnaudoms priskiriamos sudarančias daugiau kaip 2,8 proc. OPEX. Šios sąnaudos neviršija nustatytos ribos.
60104	Šioje DK sąskaitoje apskaitomos sąnaudos susijusios su darbo užmokesčio sąnaudoms perdavimo veiklai vykdyti.
60700	Vadovaujantis VERT Aprašo 29.6.punktu ir jo papunčiais nepaskirstomoms sąnaudoms priskiriamos sudarančias daugiau kaip 2,8 proc. OPEX. Šios sąnaudos neviršija nustatytos ribos.
60701	Vadovaujantis VERT Aprašo 29.6.punktu ir jo papunčiais nepaskirstomoms sąnaudoms priskiriamos sudarančias daugiau kaip 2,8 proc. OPEX. Šios sąnaudos neviršija nustatytos ribos.
60705	Šioje DK sąskaitoje apskaitomos sąnaudos susijusios su darbuotojų sauga ir sveikata Perdavimo veiklai vykdyti.
60798	Šios DK sąskaitos produkte 750 apskaitomos sąnaudos susijusios su notaro paslaugomis Perdavimo veiklai vykdyti.
60798	Šios DK sąskaitos produkte 751 apskaitomos sąnaudos susijusios su bylinėjimo sąnaudomis Perdavimo veiklai vykdyti.

60798	Šios DK sąskaitos produkte 753 apskaitomos sąnaudos susijusios su bylinėjimo sąnaudomis dėl SGDT lėšų paslaugos.
60005	Šioje DK sąskaitoje apskaitomos sąnaudos susijusios su gamtinėmis dujomis sunaudotomis savoms reikmėms perdavimo veiklai vykdyti.
60617	Šios DK sąskaitos produktuose 470-532 apskaitomos sąnaudos susijusios su administracinių ir gamybinių pastatų eksploatavimo sąnaudomis. Jos yra reikalingos Bendrovės veikloms vykdyti.
62002	Šios DK sąskaitos produktuose 470-532 apskaitomos sąnaudos susijusios su administracinių ir gamybinių pastatų eksploatavimo sąnaudomis. Jos yra reikalingos Bendrovės veikloms vykdyti.
62003	Šios DK sąskaitos produktuose 470-532 apskaitomos sąnaudos susijusios su administracinių ir gamybinių pastatų eksploatavimo sąnaudomis. Jos yra reikalingos Bendrovės veikloms vykdyti.
60707	Šios DK sąskaitos produkte 620 apskaitomos sąnaudos susijusios su juridinėmis konsultacijomis Perdavimo veiklai vykdyti.
60707	Šios DK sąskaitos produkte 621 apskaitomos sąnaudos susijusios su mokesčių konsultacijomis Perdavimo veiklai vykdyti.
60707	Šios DK sąskaitos produkte 623 apskaitomos sąnaudos susijusios su verslo konsultacijomis Perdavimo veiklai vykdyti.
60707	Šios DK sąskaitos produkte 624 apskaitomos sąnaudos susijusios su techninėmis konsultacijomis Perdavimo veiklai vykdyti.
65707	Šioje DK sąskaitoje apskaitomos sąnaudos susijusios su konsultacijomis Vandenilio perdavimo veiklai vykdyti.

Sąnaudų kurios turėtų būti priskirtos nepaskirstomosioms neidentifikavome.

5.4.1. Pirminio sąnaudų priskyrimo patikrinimas (1)

Patikrinome, ar Įmonės užpildyto techninės užduoties 5.4 priedo:

- a) Stulpelio F informacija (detaliausiu lygiu - tiesioginės, netiesioginės, bendrosios, nepaskirstomosios) atitinka RVA 7 priedo duomenis. Duomenys sutampa.
- b) Stulpelio D informacija (DK sąnaudų / dimensių lygiu) atitinka buhalterinės apskaitos duomenis. Duomenys sutampa.
- c) Visiems reikšmingiems (>10 proc. koreguojamos sumos vertės), E stulpeliuose atskleistiems, pirminio sąnaudų priskyrimo koregavimams gavome Įmonės paaiškinimus:
 - K1 - IMNT buhalterinio nusidėvėjimo eliminavimas;
 - K2 - INMT perskaičiuoto nusidėvėjimo sąnaudų įkėlimas;
 - K3 - Nepaskirstomų sąnaudų pagal sąnaudų pogrupį eliminavimas;
 - K4 - Nepaskirstomų sąnaudų pagal finansavimo šaltinį eliminavimas;
 - K5 – dujų sąnaudų perskaičiavimu.

Visiems TU 5.4 priede nurodytiems netiesioginių sąnaudų kaštų centrams atlikti šie koregavimai - eliminuojamos buhalterinio nusidėvėjimo sąnaudos, nepaskirstomos sąnaudos pagal sąnaudų pogrupį ir finansavimo šaltinį, taip pat gamtinių dujų perdavimui ir tranzitui yra įkeliamos paskirstomosios nusidėvėjimo sąnaudos bei atliekami dujų sąnaudų perskaičiavimai.

5.4.2. Pirminio sąnaudų priskyrimo patikrinimas (2)

a) Pasirinkome tris tiesiogiai priskiriamų sąnaudų paslaugas: gamtinių dujų perdavimas, gamtinių dujų tranzitas ir kitos su gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetu susijusios paslaugos. Atsitiktine tvarka atrinkome po 10 įrašų kiekvienos paslaugos ir gavome Įmonės paaiškinimus dėl tų sąnaudų pirminio priskyrimo. Įmonė pateikė tokius komentarus dėl tiesiogiai paslaugoms paskirtų sąnaudų:

- Gamtinių dujų perdavimas: atrinkti įrašai (10) apskaityti 62001 DK sąskaitoje yra susidarę apskaitant parduotų kitų prekių tame tarpe metalo laužas sąnaudas. Priskiriama gamtinių dujų perdavimo paslaugai vadovaujantis AG RAS aprašo 11 p.
- Kitos su gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetu susijusios paslaugos (produktai): atrinkti įrašai (10) apskaityti 62003 DK sąskaitoje yra susidarę apskaitant nuomojamų patalpų komunalinių ir kitų paslaugų savikainą. Priskiriama kitoms paslaugoms.
- Tranzitas: atrinkti įrašai (10) apskaityti 60004 DK sąskaitoje yra susidarę apskaitant gamtinių dujų transportavimo srautų balansavimo (Gazprom) sąnaudas. Priskiriama gamtinių dujų tranzito paslaugai.

b) Pasirinkome tris netiesiogiai priskiriamų sąnaudų grupes: Šakių DAS eksploatavimo kaštų centras, DSS eksploatavimo kaštų centras, Inžinerinių-techninių paslaugų kaštų centras. Gavome DK sąskaitų (DK dimensijų) išrašus už ataskaitinį laikotarpį ir atsitiktine tvarka atrinkome po 10 įrašų iš kiekvieno kaštų centro. Įmonė pateikė tokius komentarus dėl netiesiogiai paslaugoms paskirtų sąnaudų:

- Šakių DAS eksploatavimo kaštų centras: įrašai apskaityti DK sąskaitoje 60720, produkte 691 ir tarnyboje 230 yra susidarę apskaitant fizinės saugos sąnaudas Šakių DAS kaštų centre. Priskiriama gamtinių dujų tranzito paslaugai.
- DSS eksploatavimo kaštų centras: sąnaudos kaštų centrui priskirtos pagal padalinį, t.y. pagal atliekamas funkcijas. Atrinkti įrašai yra susiję su sąnaudomis, susidarantiomis atliekant DSS techninį aptarnavimą. Pagal AG RAS aprašo 20.1 punktą, Dujų skirstymo stočių (DSS) eksploatavimo kaštų centras priskiriamas perdavimo paslaugai;
- Inžinerinių-techninių paslaugų kaštų centras: sąnaudos kaštų centrui priskirtos pagal padalinį, t.y. pagal atliekamas funkcijas. Atrinkti įrašai yra susiję su sąnaudomis, susidariusiomis atliekant automatikos, elektros ir telemetrijos priemonių eksploatavimą. Pagal AG RAS aprašo 20.4 punktą, Inžinerinių-techninių paslaugų kaštų centras priskiriamas gamtinių dujų perdavimo ir gamtinių dujų tranzito paslaugoms.

c) Gavome Įmonės patvirtinimą, kad bendrųjų sąnaudų nėra.

5.5.1. Sąnaudų paskirstymo kriterijų patikrinimas

- a) Patikrinome, ar RAS apraše nurodyti sąnaudų paskirstymo paslaugoms kriterijai atitiko Aprašo nuostatas. RAS apraše nurodyti kriterijai susiję su:
 - perdavimui ir tranzitui naudojamo dujotiekio ilgio santykiu su bendru dujotiekių lygiu,
 - pajamų paskirstymu pagal paslaugas,
 - dujų kiekiu, priskirtu perdavimui ar tranzitui,
 - kiti.
- b) Patikrinome, ar visi kartu su RVA pateiktame sąraše esantys sąnaudų kriterijai atitinka RAS aprašo informaciją. Visus sąraše pateiktus kriterijus susiejome su RAS aprašo informacija.
- c) Patikrinome, ar visos naudojamos sąnaudų paskirstymo paslaugoms kriterijų reikšmės apskaičiuotos pagal RAS aprašo nuostatas. Visus sąraše pateiktus kriterijus susiejome su RAS aprašo informacija, kriterijų apskaičiavimo formulės atitiko RAS aprašą.

5.5.2. Sąnaudų paskirstymo paslaugoms patikrinimas

- a) Patikrinome, ar Įmonės užpildyto techninės užduoties 5.5 priedo A dalies duomenys atitinka prie RVA pateikiamų sąnaudų paskirstymo kriterijų sąrašo informaciją. TU 5.5. priedo A dalies informacija apima 9 kaštų centrus, Taip pat A dalyje apibendrintai nurodyta, kad dalis netiesioginių sąnaudų paskirstoma paslaugoms nenaudojant sąnaudų centrų pagal sąskaitas. RVA pateikiamų sąnaudų paskirstymo kriterijų sąrašo informaciją sutikrinome su TU 5.5 priedo A dalyje nurodytų atitinkamų kaštų centrų informacija:
 - DSS eksploatavimo kaštų centras
 - Dujotiekio eksploatavimo kaštų centras
 - Finansų valdymo paslaugų, pardavimų ir administravimo paslaugų kaštų centras
 - Inžinerinių-techninių paslaugų kaštų centras
 - Jauniūnų DKS eksploatavimo kaštų centras
 - Kiemėnų DAS eksploatavimo kaštų centras
 - Panevėžio DKS eksploatavimo kaštų centras
 - Santakos DAS eksploatavimo kaštų centras
 - Šakių DAS eksploatavimo kaštų centrasNeatitikimų neradome.
- b) Patikrinome, ar B dalies duomenys atitinka RVA 5 priedo informaciją. Duomenys sutampa. Sutikrinimas neapėmė nereguliuojamos veiklos sąnaudoms priskiriamų netiesioginių sąnaudų su RVA informacija, kadangi RVA 7 priede nereguliuojamos veiklos sąnaudos yra nurodytos bendrai (tiesioginės ir netiesioginės kartu), RVA 5 priede netiesiogės sąnaudos yra nenurodytos.

5.5.3. Kogeneracinių sąnaudų paskirstymo paslaugoms patikrinimas

Procedūra dujų sektoriui netaikoma.

6. Ataskaitų duomenų tikrinimas (TU 9.6 p.p.)

6.1.1. Patikrinti ar turto duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa



Patikrinome, ar turto duomenys RVA 1 priede sutampa su RVA 2 priedu. Duomenys sutampa.

6.1.2. Patikrinti ar pajamų duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa

Patikrinome, ar pajamų duomenys RVA 1 priede sutampa su RVA 7 bei duomenys RVA 7 priede sutampa su RVA 6 priedu. Duomenys sutampa.

6.1.3. Patikrinti ar sąnaudų duomenys skirtinguose RVA prieduose sutampa

Patikrinome, ar sąnaudų duomenys RVA 1 priede sutampa su RVA 7 bei duomenys RVA 7 priede sutampa su RVA 5 priedu. Duomenys sutampa.

6.2.1. Patikrinti ar RVA parengtos be matematinių klaidų

Patikrinome, ar visos RVA prieduose pateiktos lentelės parengtos be matematinių klaidų. Klaidų nenustatėme.

6.3.1. Patikrinti, ar duomenys RVA ir DSAIS formose sutampa

Procedūra dujų sektoriui netaikoma.

PRIEDAI:

Priedas Nr. 1 prie Sutartų procedūrų ataskaitos - Reguliuojamosios veiklos ataskaitos skirtumų santrauka ir paaiškinimai (užduotis 1.1.1)

KATEGORIJA		Gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetas																								Vandenilio perdavimo veiklos verslo vienetas				Nepaskirstytina	Iš viso	
GRUPĖS IR POGRUPIAI		Gamtinių dujų perdavimas				Gamtinių dujų tranzitas				balansavimas gamtinių dujų perdavimo sistemoje				SGDT lėšų administravimas				Kilmės garantijų administravimas				kitos su gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetu susijusios paslaugos (produktai)				Vandenilio perdavimas						
	SAŃAUDŲ KATEGORIJA	TIESIOGINĖS SAŃAUDOS	NETIESIOGINĖS SAŃAUDOS	BENDROSIO S SAŃAUDOS	VISO	TIESIOGINĖS SAŃAUDOS	NETIESIOGINĖS SAŃAUDOS	BENDROSIO S SAŃAUDOS	VISO	TIESIOGINĖS SAŃAUDOS	NETIESIOGINĖS SAŃAUDOS	BENDROSIO S SAŃAUDOS	VISO	TIESIOGINĖS SAŃAUDOS	NETIESIOGINĖS SAŃAUDOS	BENDROSIO S SAŃAUDOS	VISO	TIESIOGINĖS SAŃAUDOS	NETIESIOGINĖS SAŃAUDOS	BENDROSIO S SAŃAUDOS	VISO	TIESIOGINĖS SAŃAUDOS	NETIESIOGINĖS SAŃAUDOS	BENDROSIO S SAŃAUDOS	VISO	TIESIOGINĖS SAŃAUDOS	NETIESIOGINĖS SAŃAUDOS	BENDROSIO S SAŃAUDOS	VISO			
	GRUPĖS IR POGRUPIAI	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	Eur	
I	PAJAMOS																															
I.1	Sistemos naudotojų pajamos už perduotą kiekį ir ilgalaikius produktus	18%	0%	0%	18%	-2%	0%	0%	-2%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	10%	
I.1.1	Transportuota per vidinį išleidimo tašką, išskyrus AB „Achema“ **	-5%	0%	0%	-5%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	-5%	
I.1.2	Transportuota per vidinį išleidimo tašką AB "Achema" **	71%	0%	0%	71%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	71%	
I.1.3	Kituose taškuose gautos pajamos už perduotą kiekį ir ilgalaikius produktus	42%	0%	0%	42%	-2%	0%	0%	-2%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	16%	
I.2	Naujų vartotojų pagal naujo vartotojo prijungimo sutartis sumokėti minimalių nebuitinio vartotojo transportuotinių dujų kiekių ir pajėgumų mokesčiai	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	
I.3	Pajamos už trumpalaikius perdavimo pajėgumus ir pajėgumų viršijimą	-30%	0%	0%	-30%	1330%	0%	0%	1330%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	-29%	
I.4	Pajamos surinktos per tarp sisteminių kompensavimo mechanizmą	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	
I.5	Kitos pajamos (detaizuoti)	-91%	830%	0%	-91%	3%	-253%	0%	3%	-233%	0%	0%	-233%	82%	0%	0%	82%	238%	0%	0%	238%	17%	0%	0%	17%	0%	0%	0%	0%	0%	-59%	-33%
I.5.1	SGDT lėšų administravimo pajamos	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	82%	0%	0%	82%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	82%	
I.5.2	Sistemos naudotojų balansavimas	0%	0%	0%	0%	3%	0%	0%	3%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	3%	
I.5.3	Disbalanso užmokestis	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	-336%	
I.5.4	Techninis balansavimas	65%	0%	0%	65%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	65%	
I.5.5	Kitos pajamos	-91%	830%	0%	-91%	0%	-253%	0%	-253%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	238%	0%	0%	238%	17%	0%	0%	17%	0%	0%	0%	0%	0%	-59%	-61%
II	SAŃAUDOS**																															
II.1	GAMTINIŲ DUJŲ IŠIGIJIMO (IMPORTO) SAŃAUDOS	51%	0%	0%	51%	-29%	0%	0%	-29%	3%	0%	0%	3%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	-29%	
II.2	SAŃAUDOS TECHNOLOGINĖMS REIKMĖMS	0%	-47%	0%	-47%	0%	-60%	0%	-60%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	-49%	
II.3	NUSIDĖVĖJIMO (AMORTIZACIJOS) SAŃAUDOS	0%	6%	0%	6%	0%	13%	0%	13%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	51%	20%		
II.4	REMONTO, TECHNINĖS PRIEŽIŲROS IR EKSPLOATAVIMO SAŃAUDOS	0%	-3%	0%	-3%	0%	-10%	0%	-10%	0%	0%	0%	0%	0%	2%	0%	2%	0%	134%	0%	134%	21%	0%	0%	21%	0%	305%	0%	305%	171%	-11%	
II.5	SAŃAUDOS TIEKIMO SAUGUMUI BUTINIAMS VARTOTOJAMS UŽIKRINTI	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	
II.6	BALANSAVIMO SAŃAUDOS	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	
II.7	PERSONALO SAŃAUDOS	0%	10%	0%	10%	0%	17%	0%	17%	0%	0%	0%	0%	0%	12%	0%	12%	0%	12%	0%	12%	-11%	0%	0%	-11%	0%	315%	0%	315%	17%	12%	
II.8	MOKEŠČIŲ SAŃAUDOS	0%	8%	0%	8%	0%	-15%	0%	-15%	0%	-100%	0%	-100%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	-30%	0%	0%	0%	0%	0%	-267%	2%
II.9	ADMINISTRACINĖS SAŃAUDOS	0%	54%	0%	54%	0%	52%	0%	52%	0%	0%	0%	0%	1505%	19%	0%	86%	0%	19%	0%	19%	0%	0%	0%	-94%	356%	0%	-16%	275%	81%		
II.10	SUSKYSTINTŲ GAMTINIŲ DUJŲ TERMINALO VEIKLAI PALAIKYTI SUDARYTOS ILGALAIKĖS NUOMOS SUTARTYS	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	
II.11	RINKODAROS IR PARDAVIMŲ SAŃAUDOS	0%	-24%	0%	-24%	0%	-26%	0%	-26%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	-16%	-24%	
II.12	KITOS SAŃAUDOS	-88%	-7%	0%	-38%	0%	-16%	0%	-16%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	0%	-41%	0%	0%	-41%	0%	0%	0%	0%	100%	0%	0%	100%	-60%	-54%	
III	PASKIRSTOMOS SAŃAUDOS (II.1+...+II.12)	-87%	-2%	0%	-4%	-29%	-1%	0%	-19%	3%	-100%	0%	-100%	1505%	13%	0%	22%	-41%	27%	0%	17%	17%	-30%	0%	16%	179%	320%	0%	265%	-25%	-13%	

Įmonės komentarai

- I.1
I.1.2
I.1.3
I.3
I.5.1
I.5.4
- Gamtinių dujų perdavimo paslaugos pajamų augimą nulėmė didesnės pajamos iš perduoto gamtinių dujų kiekio vidiniame išleidimo taške „Achema“ bei dėl nuolatinių metinių pajėgumų Kiemėnų DAS išleidimo taške ir Santakos DAS įleidimo taške įskaitant ir už perduotą gamtinių dujų kiekį Santakos DAS išleidimo taške.
Padidėjusios perdavimo paslaugų pajamos buvo nulemtos didesnio perduoto gamtinių dujų kiekio vidiniame išleidimo taške „Achema“.
Kituose taškuose gautos pajamos už perduotą kiekį ir ilgalaikius produktus perdavimo paslaugoje didėjo pagrinde dėl nuolatinių metinių pajėgumų Kiemėnų DAS išleidimo taške ir Santakos DAS įleidimo taške bei už perduotą gamtinių dujų kiekį Santakos DAS išleidimo taške.
Pajamos už trumpalaikius perdavimo pajėgumus ir pajėgumų viršijimą mažėjo perdavimo paslaugoje pagrinde dėl mažesnių pajėgumų pajamų Santakos DAS įleidimo ir išleidimo taške, Kiemėnų DAS išleidimo taške, Klaipėdos DAS įleidimo taške , tačiau tranzito paslaugoje stebimas augimas, susijęs su viršytų pajėgumų mokesčiais Šakių DAS.
SGD terminalo lėšų administravimo pajamos padidėjo dėl VERT patvirtinto aukštesnio sąnaudų lygio 2024 metams.
Gamtinių dujų techninio balansavimo paslauga (Intergas) – priskaityta daugiau pajamų.
- I.5.5
- Perdavimo paslaugoje kitos pajamos sumažėjo pagrinde dėl mažesnio kitų prekių pardavimo. Tranzito paslaugoje nereikšminga eilutė apie 0 eur. Kilmės garantijų paslaugoje priskaityta daugiau pajamų tiek už kilmės garantijų išdavimą tiek ir jų importą. Kitose paslaugose didėjo pagrinde dėl nuomos pajamų. Nepaskirstytos pajamos sumažėjo, nes praėjusiais metais buvo gauta pajamų iš finansinio turto perleidimo ir vertės padidėjimo, o šiais metais tokios įtakos nebuvo.
- II.1
II.2
II.3
II.4
II.7
II.8
II.9
II.11
II.12
- Gamtinių dujų techninio balansavimo sąnaudos (Intergas) – padidėjo perdavimo paslaugoje. Tranzito paslaugoje – sumažėjo sąnaudos, susijusios su gamtinių dujų srautų balansavimu (Gazprom).
Mažesni gamtinių dujų kiekiai technologinėms reikmėms įtakoją technologinių sąnaudų mažėjimą perdavimo ir tranzito paslaugose.
Išaugusi ilgalaikio turto vienetų bazė nulėmė priskaičiuotas didesnes nusidėvėjimo sąnaudas.
Eksploatacinės sąnaudos tranzito paslaugoje – sumažėjo dėl mažesnių kuro, linijų eksploatacijos ir prietaisų patikros išlaidų. IT sąnaudos – padidėjo kilmės garantijų paslaugoje ir vandenilio perdavimo veikloje.
Personalo sąnaudos augo dėl padidėjusio darbo užmokesčio. Kitos su gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetu susijusios paslaugos personalo sąnaudos buvo nežymiai (-0,3 t.eur) mažesnės. Vandenilio perdavimo veikla buvo vykdoma visus metus, todėl išaugo ir jos personalo kaštai.
Mokesčių sąnaudos mažėjo pagrinde dėl sumažėjusios VERT mokesčio sumos.
Perdavimo veikloje administracinės sąnaudos padidėjo pagrinde dėl išaugusių konsultacinių sąnaudų, komunalinių paslaugų ir ryšių išlaidų, o vandenilio veikloje atvirkščiai - konsultacijų išlaidų patirta mažiau, todėl administracinės sąnaudos mažėjo.
Rinkodaros ir pardavimų sąnaudos sumažėjo dėl mažesnių išlaidų išorės ryšiams ir reprezentacijai.
Kitos sąnaudos perdavimo paslaugoje mažėjo dėl mažesnės kitų prekių pardavimo savikainos, o perdavimo ir tranzito paslaugose mažėjo dėl tiriamųjų darbų sąnaudų sumažėjimo. Kilmės garantijų paslaugoje patirta mažiau narystės sąnaudų. Vandenilio perdavimo veikloje atsirado naujos narystės sąnaudos. Nepaskirstomos sąnaudos reikšmingai sumažėjo dėl nepatirtų ilgalaikio turto vertės sumažėjimo ir mažesnių atidėtojo pelno mokesčio sąnaudų.
Suminės eilutės apima aukščiau išvardintų pokyčių įtaką.

Gamtinių dujų įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašas
1 priedas

Duomenys apie ūkio subjektą:		Duomenys apie kontaktinį asmenį:	
Pavadinimas	AB "Amber Grid"	V., pavardė	Andrius Dankis
Kodas	303090867	Pareigos	Finansų verslo partneris
Buveinės adresas	Laisvės pr. 10, Vilnius	Telefonas	
Telefonas	+370 5 236 0855	Faksas	
Faksas	+370 5 236 0850	El. paštas	a.dankis@ambergrid.lt
Tinklalapis	www.ambergrid.lt		
El. paštas	info@ambergrid.lt		

2024 METŲ KONSOLIDUOTA PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (eurais)

2025-04-29
sudarymo data

Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai
Verkių g. 25C, Vilnius, LT 08223, rastino@regula.lt

Ataskaitinis laikotarpis 2024 m.

STRAIPSNIAI		Per ataskaitinį laikotarpį IŠ VISO	Gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetas						Vandenilio perdavimo veiklos verslo vienetas	Nepaskirstytina	Pastabos
			gamtinių dujų perdavimas	gamtinių dujų tranzitas	balansavimas gamtinių dujų perdavimo sistemoje	SGDT lėšų administravimas	Kilmės garantijų administravimas	kitos su gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetu susijusios paslaugos (produktais)	vandenilio perdavimas		
I	Pajamos	80 785 788	48 461 339	25 813 597	0	125 077	35 323	36 289	0	6 314 163	(1)
II	Sąnaudos	72 546 560	37 355 610	22 972 330	0	118 898	144 044	27 840	230 542	11 697 295	(2)
II.1	Gamtinių dujų įsigijimo (importo) sąnaudos	12 897 780	4 813	12 892 967	0	0	0	0	0	0	
II.2	Sąnaudos technologinėms reikmėms	3 672 546	3 270 546	402 000	0	0	0	0	0	0	
II.3	Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos	20 468 515	9 935 011	3 541 060	0	0	0	0	0	6 992 444	
II.4	Remonto, priežiūros, eksploatavimo sąnaudos	5 935 449	5 387 702	1 233 985	0	4 097	27 857	24 914	2 973	-746 079	
II.5	Sąnaudos tiekimo saugumui	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
II.6	Dujų saugojimo sąnaudos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
II.7	Personalo sąnaudos	16 643 377	12 380 390	3 140 770	0	89 018	89 018	2 514	133 933	807 735	
II.8	Mokesčių sąnaudos	4 909 979	3 847 121	1 081 548	0	0	0	413	0	-19 103	
II.9	Administracinės sąnaudos	1 649 238	911 407	219 652	0	25 784	15 869	0	25 303	451 223	
II.10	SGDT veiklai palaikyti sudarytos ilgalaikės nuomos sutartys	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
II.11	Rinkodaros ir pardavimų sąnaudos	192 040	148 648	35 825	0	0	0	0	0	7 568	
II.12	Kitos sąnaudos	6 177 635	1 469 973	424 522	0	0	11 300	0	68 333	4 203 507	
III	Nepaskirstytinos sąnaudos*										(3)
IV	Pelnas (nuostolis)	8 239 227	11 105 728	2 841 267	0	6 179	-108 721	8 449	-230 542	-5 383 132	(4)=(1)-(2)
V	Leistina investicijų grąža**		10 776 895	2 911 130							(5)=(5.1.)*(5.2.)-(5.3.)
V.1.	Nustatyta investicijų grąžos norma		5,04%	5,04%							(5.1.)
V.2.	Faktinė licencijuojamoje veikloje naudojamo turto vertė ataskaitinių metų pradžiai		213 827 284	57 760 519	0	0	0	0	0		(5.2.)
V.2.1	Faktinė licencijuojamoje veikloje naudojamo turto vertė ataskaitinių metų pabaigai		212 064 445	56 189 911							
V.3.	Nustatytos grąžos korekcija dėl praėjusių laikotarpių pelno (viršijimas (-))***										(5.3.)
V.4	Refinansavimo paskolos dalis										(5.4.)
VI	Skirtumas (nustatytos grąžos viršijimas)		328 833	-69 863	0	6 179	-108 721	8 449	-230 542		(6)=(4)-(5)
VII	Faktinė verslo vieneto veikloje naudojamo kapitalo investicijų grąža, %		5,19%	4,92%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%		(8)=(4)/(5.2.)

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 2023 m.

STRAIPSNIAI		Per ataskaitinį laikotarpį IŠ VISO	Gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetas						Vandenilio perdavimo veiklos verslo vienetas	Nepaskirstytina	Pastabos
			gamtinių dujų perdavimas	gamtinių dujų tranzitas	balansavimas gamtinių dujų perdavimo sistemoje	SGDT lėšų administravimas	Kilmės garantijų administravimas	kitos su gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetu susijusios paslaugos (produktais)	vandenilio perdavimas		
I	Pajamos	96 868 798	55 451 558	25 652 782	0	68 590	10 465	30 126	0	15 655 277	(1)
II	Sąnaudos	83 444 029	39 095 530	28 354 877	10 300	97 064	123 354	24 071	63 248	15 675 586	(2)
II.1	Gamtinių dujų įsigijimo (importo) sąnaudos	18 210 040	3 184	18 206 856	0	0	0	0	0	0	
II.2	Sąnaudos technologinėms reikmėms	7 141 784	6 136 983	1 004 801	0	0	0	0	0	0	
II.3	Nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos	17 121 359	9 361 754	3 122 171	0	0	0	0	0	4 637 435	
II.4	Remonto, priežiūros, eksploatavimo sąnaudos	6 682 915	5 555 933	1 365 359	0	3 997	11 905	20 666	735	-275 681	
II.5	Sąnaudos tiekimo saugumui	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
II.6	Dujų saugojimo sąnaudos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
II.7	Personalo sąnaudos	14 875 316	11 305 504	2 686 390	0	79 168	79 168	2 812	32 296	689 977	
II.8	Mokesčių sąnaudos	4 840 281	3 565 525	1 270 122	10 300	0	0	592	0	-6 258	
II.9	Administracinės sąnaudos	913 012	590 188	144 946	0	13 898	13 281	0	30 217	120 482	
II.10	SGDT veiklai palaikyti sudarytos ilgalaikės nuomos sutartys	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
II.11	Rinkodaros ir pardavimų sąnaudos	253 572	196 420	48 188	0	0	0	0	0	8 965	
II.12	Kitos sąnaudos	13 405 750	2 380 039	506 044	0	0	19 000	0	0	10 500 666	
III	Nepaskirstytinos sąnaudos*										(3)
IV	Pelnas (nuostolis)	13 424 770	16 356 028	-2 702 094	-10 300	-28 474	-112 889	6 055	-63 248	-20 309	(4)=(1)-(2)
	Investicijų grąža**		8 637 240	2 119 031							(5)
	Skirtumas		7 718 788	-4 821 125	-10 300	-28 474	-112 889	6 055	-63 248		(6)=(4)-(5)

* Aprašo 35 punktus.

** ataskaitiniam laikotarpiui praėjusio kainų nustatymo metu nustatyta investicijų grąža (ataskaitiniame laikotarpyje atitinkanti investicijų grąžos sąnaudas) patikslinta pagal faktinę licencijuojamoje veikloje naudojamo turto vertę ataskaitinių metų pradžiai.

*** Nustatyta korekcija dėl praėjusio laikotarpio ir dalis kompensacijos, mokamos Lenkijos perdavimo sistemos operatoriiui pagal ACER patvirtintą sprendimą dėl tarpvalstybinio sąnaudų paskirstymo, atspindėta 2023 m. gegužės 8 d. Nr. O5E-389 pažymoje "Dėl akcinės bendrovės „Amber Grid“ gamtinių dujų perdavimo veiklos pajamų viršutinės ribos nustatymo 2024–2028 m. reguliavimo periodui" ir jau atspindėti faktiškai surinktos pajamos (1 eilutė).

Generalinis direktorius

Nemunas Biknius

Finansų ir verslo kontrolės skyriaus vadovas

Mantas Labukas

Gautinių daiktų įmonių apskaitos ankvyrimo ir samadų paskirstymo reikalavimų aprašas
2 priedas

Daumenys apie ūkio subjektą:		Daumenys apie kontaktinį asmenį:	
Pasivildinimas	AB "Amber Grid"	V. pavardė	Andrius Danksis
Kodas	303090867	Pareigos	Finansų verslo partneris
Buvinės adresas	Laisvės pr. 10, Vilnius	Telefonas	
Telefonas	+370 5 236 0855	Faksas	
Faksas	+370 5 236 0850	El. paštas	a.danksis@ambergrid.lt
Tinklalapis	www.ambergrid.lt		
El. paštas	info@ambergrid.lt		

2024 M. ILGALAIKIO TURTO VERTĖS IR NUSIDĖJĖJIMO ATASKAITA

2025-04-29
sąrašymo data

Valstybiniai kaimų ir energetikos kontrolės komitajai
Vokiečių g. 25C, Vilnius, LT 08223, rustine@vegeia.lt

Eil. nr.	ILGALAIKIO TURTO GRUPĖS	Ataskaitinio laikotarpio pradžia																Per ataskaitinį laikotarpį																Ataskaitinio laikotarpio pabaigai												
		Įsigijimo vertė								Sukauptas nusidėvėjimas								Likutinė vertė								Įvesta į eksploataciją				Priskaitytas nusidėvėjimas				Nurašyta				Vertės pasikeitimai dėl perkainavimo	Likutinė vertė							
		GD įmonės lėšomis	Dotacijų subsidijų ES fondų	Vartotojų įmokos	Nesuderintos vertės	Nereguliuojamos veiklos vertė	Nenenaudojamo turto	Perkainoto turto vertė	Iš viso	Nuo GD įmonės lėšomis sukauto turto	Dotacijų subsidijų ES fondų	Vartotojų įmokos	Nesuderintos vertės	Nereguliuojamos veiklos vertė	Nenenaudojamo turto	Nuo perkainoto turto vertės	Iš viso	GD įmonės lėšomis sukauto turto	Dotacijų subsidijų ES fondų	Vartotojų įmokos	Nesuderintos vertės	Nereguliuojamos veiklos vertė	Nenenaudojamo turto	Nuo perkainoto turto vertės	Iš viso	Įtraukiamos į RAB	Vartotojų lėšos	Kitos netraukiamos į RAB	Iš viso	Nuo RAB	Kitos netraukiamos į RAB	Iš viso	Nuo RAB	Kitos netraukiamos į RAB	Iš viso	GD įmonės lėšomis sukauto turto	Dotacijų subsidijų ES fondų		Vartotojų įmokos	Nesuderintos vertės	Nereguliuojamos veiklos vertė	Nenenaudojamo turto	Nuo perkainoto turto vertės	Iš viso		
I.	NEMATERIALUSIS ILGALAIKIS TURTAS	6 535 603	1 432 930	0	3 373	0	1 109 589	0	9 081 494	5 087 048	1 052 714	0	2 319	0	0	6 142 080	1 448 555	380 216	0	1 054	0	1 109 589	0	2 939 414	180 897	0	218 725	399 623	746 666	178 661	925 328	2	0	2	0	882 785	203 553	0	26 774	0	1 300 596	0	2 413 708			
I.1.	PLETROS DARBAI	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
I.2.	PRESTIZAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
I.3.	PATENTAI, LICENCIJOS, ĮSIGYTOS TEISĖS	244 063	0	0	0	0	0	244 063	236 557	0	0	0	0	0	0	0	236 557	7 506	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 500	0	3 500	1	0	1	0	4 005	0	0	0	0	0	0	0	4 005	
I.4.	PROGRAMINĖ ĮRANGA	6 291 540	1 432 930	0	3 373	0	83 347	0	7 811 190	4 850 491	1 052 714	0	2 319	0	0	5 905 523	1 441 050	380 216	0	1 054	0	83 347	0	1 905 667	180 897	0	267 104	448 002	743 166	178 661	921 828	1	0	1	0	878 780	203 553	0	26 774	0	322 733	0	1 431 840			
I.5.	KITAS NEMATERIALUSIS TURTAS	0	0	0	0	0	1 026 241	0	1 026 241	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	977 862	0	977 862	
II.	MATERIALUSIS ILGALAIKIS TURTAS	496 369 912	163 617 256	3 071 520	34 840 379	0	6 531 200	-20 169 913	684 239 353	226 118 427	28 071 114	2 238 368	2 380 277	0	53 391	-7 077	258 854 499	270 259 485	135 546 142	833 152	32 460 102	0	6 477 810	-20 162 836	425 404 855	8 693 611	264 696	-834 425	8 123 882	12 874 744	6 668 444	19 543 188	808 555	210 488	1 019 043	0	265 260 796	130 467 830	994 734	33 455 007	0	2 857 986	-20 069 846	412 966 506		
II.1.	ZEMĖ	125 207	0	0	0	0	0	11 157	136 363	0	0	0	0	0	0	0	125 207	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	125 207	0	0	0	0	0	11 157	136 363		
II.2.	PASTATAI	12 971 064	2 482 160	375 753	279 831	0	0	-450 016	15 658 792	5 097 741	142 547	279 744	3 852	0	8 060	5 531 944	7 873 323	2 339 613	96 009	275 979	0	16 947	-18 757 800	10 126 848	1 253 392	0	24 282	1 277 673	353 488	73 603	427 091	0	0	0	0	8 773 226	2 271 537	88 479	293 771	0	0	-449 584	10 977 430			
II.3.	MAGISTRALINIAI DUJOTIEKIAI IR JU ĮRENGINIAI	325 134 015	132 789 593	735 595	29 726 659	0	70 337	-18 757 800	469 698 400	110 434 348	17 894 036	539 226	714 737	0	53 391	0	129 635 738	214 699 667	114 895 557	196 369	29 011 922	0	16 947	-18 757 800	340 062 662	4 259 169	149 545	2 243 193	6 651 907	6 007 670	3 377 147	9 384 817	709 116	208 975	918 090	0	212 242 050	113 969 834	334 407	28 600 702	0	16 229	-18 751 560	336 411 662		
II.4.	SKIRSTOMIEJI DUJOTIEKIAI IR JU ĮRENGINIAI	125 091	3 412	0	0	0	0	-9 991	118 512	33 853	479	0	0	0	0	0	34 332	91 238	2 933	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2 315	-128	2 187	0	0	0	88 923	2 850	0	0	0	0	-9 779	81 994		
II.5.	KITI PASTATAI IR STATINIAI	12 787 544	1 575 439	147 811	0	0	0	-563 766	13 947 029	7 626 895	166 372	102 395	0	0	0	-15 137	7 880 525	5 160 649	1 409 067	45 416	0	0	0	-548 629	6 066 503	1 371 403	68 965	803 238	2 243 606	559 672	44 119	603 791	0	0	0	5 972 381	2 080 359	110 542	26 241	0	0	-483 205	7 706 318			
II.6.	TRANSPORTO PRIEMONĖS	114 742 738	15 650 402	1 444 172	84 858	0	0	155 628	132 077 798	77 142 399	5 019 130	1 040 147	25 117	0	0	0	83 226 794	37 600 339	10 631 272	404 025	59 740	0	155 628	48 851 004	546 392	0	5 057	551 449	3 960 507	944 831	4 905 338	56 046	348	56 394	0	34 130 178	9 767 882	351 762	59 011	0	0	131 888	44 440 722			
II.7.	MĄSINOS IR ĮRENGIMAI	3 098 118	0	0	0	0	0	21 264	3 119 382	2 984 261	0	0	0	0	0	0	2 984 261	113 857	0	0	0	0	0	0	21 264	135 121	2 644	0	0	2 644	72 252	20 072	92 323	40 084	1 165	41 249	0	4 165	0	0	0	0	27	4 192		
II.8.	KITA ĮRANGA, PRIETAISAI, ĮRANKIAI IR ĮRENGINIAI	27 385 134	7 975 174	368 189	26 208	0	0	8 770	35 763 475	22 798 928	4 848 550	276 856	13 414	0	0	0	27 937 748	4 586 206	3 126 623	91 334	12 794	0	8 770	7 825 727	1 260 612	46 186	578 251	1 885 049	1 918 841	1 285 945	3 204 786	3 310	0	3 310	0	3 924 667	2 271 440	109 544	193 865	0	0	3 164	6 502 680			
II.9.	KITAS ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS	0	0	0	4 722 823	0	0	0	4 722 823	0	0	0	1 623 156	0	0	0	1 623 156	0	0	0	3 099 667	0	0	0	0	0	0	0	2 104 603	2 104 603	0	922 854	922 854	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 281 416	0	4 281 416	
II.10.	NEBAIGTA STATYBA	0	3 141 077	0	0	0	6 469 863	-585 160	9 016 779	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 141 077	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-5 593 049	-5 593 049	0	0	0	0	0	0	103 927	0	0	2 841 757	-521 955	2 423 730			
III.	INVESTICINIS TURTAS	0	0	0	4 869 181	0	0	0	4 869 181	0	0	0	0	0	0	0	4 869 181	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-156 248	-156 248	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4 712 932	0	4 712 932	
IV.	KITAS ILGALAIKIS TURTAS	0	0	0	4 086 050	0	0	0	4 086 050	0	0	0	0	0	0	0	4 086 050	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-155 054	-155 054	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3 930 996	0	3 930 996	
V	IŠ VISO:	502 904 515	165 050 186	3 071 520	43 798 982	0	7 640 789	-20 169 913	702 296 078	231 205 474	29 123 828	2 238 368	2 382 596	0	53 391	-7 077	264 996 579	271 699 040	135 926 358	833 152	41 416 386	0	7 587 398	-20 162 836	437 299 499	8 874 508	264 696	-927 002	8 212 203	13 621 410	6 847 105	20 468 515	808 557	210 488	1 019 045	0	266 143 581	130 671 383	994 734	42 125 709	0	4 158 582	-20 069 846	424 024 142		

* pagal Aprašo 13.4 punktą.

Generalinis direktorius

Nemunas Bikorius

Finansų ir verslo kontrolės skyriaus vadovas

Mantas Labukas

Gamtinių dujų įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašas
3 priedas

Duomenys apie ūkio subjektą:		Duomenys apie kontaktinį asmenį:	
Pavadinimas	AB "Amber Grid"	V., pavardė	Andrius Dankis
Kodas	303090867	Pareigos	Finansų verslo partneris
Buveinės adresas	Laisvės pr. 10, Vilnius	Telefonas	
Telefonas	+370 5 236 0855	Faksas	
Faksas	+370 5 236 0850	El. paštas	a.dankis@ambergrid.lt
Tinklapis	www.ambergrid.lt		
El. paštas	info@ambergrid.lt		

ILGALAIKIO TURTO NUSIDĖVĖJIMO (AMORTIZACIJOS) NORMATYVAI

Eil. Nr.	Ilgalaikio turto grupės	Metinė nusidėvėjimo norma	Komisijos nutarimas*
1.	ILGALAIKIS NEMATERIALUSIS TURTAS		
1.1.	Plėtos darbai	4	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
1.2.	Patentai, licencijos	4	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
1.3.	Prestižas	15	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
1.4.	Programinė įranga	4	2016 m. gruodžio 22 d. Nr. O3-452
1.5.	Kitas nematerialusis turtas	15	2018 m. gruodžio 21 d. Nr. O3E-464
2.	ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS		
2.1.	Statiniai		
2.1.1.	Pastatai		
2.1.1.1.	Administraciniai pastatai	60	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.1.1.2.	Gamybiniai-ūkiniai pastatai	60	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.1.1.3.	Konteineriniai dujų skirstymo stoties pastatai	25	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.1.1.4.	Specialios paskirties pastatai	38	2015 m. balandžio 3 d. Nr. O3-232
2.1.2.	Inžineriniai tinklai		
2.1.2.1.	Magistraliniai dujotiekiai		
2.1.2.1.1.	Linijinė dalis (be kontrolinio įtaiso paleidimo –	55	2015 m. balandžio 3 d. Nr. O3-232
2.1.2.1.2.	Linijinė dalis (su kontrolinio įtaiso paleidimo –	70	2018 m. lapkričio 22 d. Nr. O3E-402
2.1.2.1.3.	Kontrolinio įtaiso paleidimo - priėmimo kameros	70	2018 m. lapkričio 22 d. Nr. O3E-402
2.1.2.1.4.	Izoliacinės movos	55	2015 m. balandžio 3 d. Nr. O3-232
2.1.2.1.5.	Dujų slėgio ribojimo mazgai	20	2015 m. balandžio 3 d. Nr. O3-232
2.1.2.1.6.	Čiaupų mazgai su apvadinėmis linijomis	20	2015 m. balandžio 3 d. Nr. O3-232
2.1.2.2.	Skirstomieji dujotiekiai		
2.1.2.2.1.	Plieniniai	55	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.1.2.2.2.	Plastikiniai	55	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.1.2.3.	Elektros tinklai	19	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.1.2.4.	Nuotolinio ryšio (telekomunikacijų) linijos	15	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.1.2.5.	Kiti inžineriniai tinklai	18	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.1.3.	Susisiekimo komunikacijos	18	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.1.4.	Saugos nuo korozijos sistemos	18	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.1.5.	Kiti statiniai		
2.1.5.1.	Saulės elektrinės	25	
2.1.5.2.	Kiti statiniai	18	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.2.	Mašinos ir įrenginiai		
2.2.1.	Dujų sistemų technologiniai įrenginiai ir mašinos		
2.2.1.1.	Kompresorinės stoties technologiniai įrenginiai		
2.2.1.1.1.	Išcentriniai dujų kompresoriai	25	2018 m. lapkričio 22 d. Nr. O3E-402
2.2.1.1.2.	Kiti technologiniai įrenginiai (išcentriniai)	25	2018 m. lapkričio 22 d. Nr. O3E-402
2.2.1.1.3.	Stūmokliniai dujų kompresoriai	13	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.2.1.1.4.	Kiti technologiniai įrenginiai (stūmokliniai)	13	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.2.1.2.	DSS ir DAS technologiniai įrenginiai	18	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.2.1.3.	Dujų apskaitos įrenginiai	9	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.2.1.4.	Kiti dujų sistemų technologiniai įrenginiai ir mašinos	13	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.2.2.	Darbo mašinos ir įrenginiai		
2.2.2.1.	Jėgos mašinos ir įrenginiai	8	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.2.2.2.	Sandėliavimo ir pakrovimo-iškrovimo mašinos ir	8	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.2.2.3.	Dujotiekių statybos, remonto ir priežiūros mašinos ir	5	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.2.2.4.	Staklės, dirbtuvių ir garažų įranga	8	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.2.2.5.	Traktoriai ir žemės darbų mašinos	10	
2.2.2.6.	Kitos darbo mašinos ir įrenginiai	5	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.3.	Transporto priemonės	7	2018 m. gruodžio 21 d. Nr. O3E-464
2.4.	Darbo įtaisai, įrankiai, prietaisai		
2.4.1.	Kompiuteriai	4	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.4.2.	Kompiuteriniai tinklai ir jų įranga	4	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.4.3.	Ryšio priemonės	4	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.4.4.	Technologinių duomenų surinkimo ir nuotolinio	4	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.4.5.	Klientų aptarnavimo duomenų (dujų suvartojimo)	4	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.4.6.	Įrankiai	4	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.4.7.	Prietaisai	4	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.4.8.	Kiti darbo įtaisai, įrankiai ir prietaisai	4	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.5.	Ūkinis inventorių		
2.5.1.	Biuro įranga	6	2018 m. gruodžio 21 d. Nr. O3E-464
2.5.2.	Baldai	10	2018 m. gruodžio 21 d. Nr. O3E-464
2.5.3.	Kitas ūkinis inventorių	4	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.6.	Kitas ilgalaikis materialusis turtas	6	2013 m. liepos 18 d. Nr. O3-316
2.7.	Iš kitų savininkų įsigijami dujotiekiai ir su jais susiję statiniai bei įrenginiai		
		Nusidėvėjimo normatyvai nustatomi šia tvarka: iš patvirtinto atitinkamai turto grupei nusidėvėjimo normatyvo atimamas įsigijamo turto nuo statybos pradžios jau atitarnautas laikas; turto naudingo tarnavimo laikas gali būti pratęstas/sutrumpintas atitinkamai dėl atliktos rekonstrukcijos/ nepakankamai geros turto techninės būklės	

* Komisijos nutarimas, kuriuo suderintas konkretus IT nusidėvėjimo skaičiavimo laikotarpis.

Duomenys apie ūkio subjektą:		Duomenys apie kontaktinį asmenį:	
Pavadinimas	AB "Amber Grid"	V. pavardė	Andrius Dauskis
Kodas	303090667	Pareigos	Finansų verslo partneris
Buveimos adresas	Laisvės pr. 10, Vilnius	Telefonas	
Faksas	+370 5 7236 0855	Faksas	
Elektroninis paštas	+370 5 7236 0850	El. paštas	a.dauskis@ambergrid.lt
Užrašymai:	www.ambergrid.lt		
El. paštas	info@ambergrid.lt		

2024 METINĖ GAMTINIŲ DUJŲ ĮMONĖS PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ ATASKAITA *

sudarymo data:

Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai
Verkių g. 25C, Vilnius, LT 08223, rastine@regula.lt

[illegible]

2025-04-29
sudarymo data

[illegible]

KATEGORIJA		Gaminių dujų perdavimo veiklos verslo vienetas																												Nepaskirstytina	Iš viso																				
		GRUPĖS IR POGRUPIAI				Gaminių dujų perdavimas								Gaminių dujų tranzitas								balansavimas gaminių dujų perdavimo sistemoje										SGDT lėšų administravimas								Kitos gaminių dujų administravimas								kitos su gaminių dujų perdavimo veiklos verslo vienetu susijusios padangos (produktai)			
SAŃAUDŲ KATEGORIJA		TIESIOGINĖS SAŃAUDOS		NETIESIOGINĖS SAŃAUDOS		BENDROSIOS SAŃAUDOS		VISO		TIESIOGINĖS SAŃAUDOS		NETIESIOGINĖS SAŃAUDOS		BENDROSIOS SAŃAUDOS		VISO		TIESIOGINĖS SAŃAUDOS		NETIESIOGINĖS SAŃAUDOS		BENDROSIOS SAŃAUDOS		VISO		TIESIOGINĖS SAŃAUDOS		NETIESIOGINĖS SAŃAUDOS		BENDROSIOS SAŃAUDOS		VISO		TIESIOGINĖS SAŃAUDOS		NETIESIOGINĖS SAŃAUDOS		BENDROSIOS SAŃAUDOS		VISO											
GRUPĖS IR POGRUPIAI		Eur	%	Eur	%	Eur	%	Eur	%	Eur	%	Eur	%	Eur	%	Eur	%	Eur	%	Eur	%	Eur	%	Eur	%	Eur	%	Eur	%	Eur	%	Eur	%	Eur	%	Eur	%	Eur	%	Eur	%	Eur	%								
II.10.1	SGD laivo-saugyklos moeta																																												0						
II.10.2	SGD laivo-saugyklos eksploatavimo sŃaudos:																																												0						
II.10.2.1	aptarnavimo ir cinamojo remonto sŃaudos																																												0						
II.10.2.2	planinio remonto sŃaudos																																												0						
II.10.2.3	darbo ųmokescio, socialinio draudimo ir kitos igulos ilaikymo sŃaudos																																												0						
II.10.2.4	administravimo mokesiai																																												0						
II.10.3	SGD krantinės moeta																																												0						
II.10.4	SGD laivo-saugyklos muomos garantijos ir kredito pervirio sŃaudos																																												0						
II.11	RINKODAROS IR PARDAVIMŲ SAŃAUDOS																																												0						
II.11.1	Reprezentacines, reklamos, viešųjų ryšių sŃaudos																																												0						
II.11.2	Kliemų mokesjimŲ administravimo, surinkimo sŃaudos																																												0						
II.11.3	Kitos rinkodaros, pardavimŲ sŃaudos																																												0						
II.12	KITOS SAŃAUDOS																																												0						
II.12.1	Turto draudimo sŃaudos																																												0						
II.12.2	Veiklos rizikos draudimo sŃaudos																																												0						
II.12.3	Audito (finansinio, regulavimo apskaitos) sŃaudos																																												0						
II.12.4	Audito (kito) sŃaudos																																												0						
II.12.5	Skolų tiesiskojimo sŃaudos																																												0						
II.12.6	Narysies, stojamųjų imolų sŃaudos																																												0						
II.12.7	Likviduoto, nurašyto turto sŃaudos																																												0						
II.12.8	Mokėjimai pagal tarpisteminiŲ kompensavimo mechanizmŲ																																												0						
II.12.9	Labdara, parama																																												0						
II.12.10	Beviltiškos skolos																																												0						
II.12.11	Priskaitytos baudos ir delspinigiai																																												0						
II.12.12	Tantjemos																																												0						
II.12.13	PalikamŲ ir kitos finansines-investicines veiklos																																												0						
II.12.14	Žalos atlyjimo sŃaudos (kompensacijos ų pascilui)																																												0						
II.12.15	GamtiniŲ dujų imonės vertybinių popieriŲ listinavimo islaidos																																												0						
II.12.16	Kitos sŃaudos																																												0						
III	PASKIRSTOMOS SAŃAUDOS (II.1+...+II.12)	0	0%	0	0%			0		0	0	0%	0	0%			0	0	0%	0	0%			0											0	0%	0	0%			0		0		0						

*Kas pumetį teikiamos ataskaitos atitinkamam ketvirčiai pildomos atskirai.
**palkomo Ųk atitinkamai verslo vieneto paslaugai priskiriamŲ sŃaudŲ eilutės.
***pagal Apralo 31 punktŲ.
**** sŃaudos priskiriamos kategorijoms pagal 2023 m. fikines proporcijas

Generalinis direktorius

Nemunas Biknius

FinansŲ ir verslo kontrolės skyriaus vadovas

Mantas Labukas

Gamtinių dujų įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašas
5 priedas

Duomenys apie ūkio subjektą:		Duomenys apie kontaktinį asmenį:	
Pavadinimas	AB "Amber Grid"	V., pavardė	Andrius Dankis
Kodas	303090867	Pareigos	Finansų verslo partneris
Buveinės adresas	Laisvės pr. 10, Vilnius	Telefonas	
Telefonas	+370 5 236 0855	Faksas	
Faksas	+370 5 236 0850	El. paštas	a.dankis@ambergrid.lt
Tinklapis	www.ambergrid.lt		
El. paštas	info@ambergrid.lt		

2024 METŲ GAMTINIŲ DUJŲ ĮMONĖS NETIESIOGINIŲ SĄNAUDŲ VIDINIŲ VEIKLŲ PASKIRSTYMO PASLAUGOMS ATASKAITA

ataskaitinio laikotarpio

2025-04-29
sudarymo data

Valstybinei kainų ir energetikos kontrolės komisijai
Verkių g. 25C, Vilnius, LT 08223, rastine@regula.lt

SĄNAUDŲ GRUPĖS IR POGRUPIAI		IŠ VISO pagrindinių veiklų sąnaudų	Sąnaudų nešiklis		Gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetas						IŠ VISO netiesioginių sąnaudų
			Pavadinimas, mato vnt.	Kiekis viso, vnt.	gamtinių dujų perdavimas	gamtinių dujų tranzitas	balansavimas gamtinių dujų perdavimo	SGDT lėšų administravimas	Kilmės garantijų administravimas	kitos su gamtinių dujų perdavimo	
Infrastruktūros valdymo ir eksploatacijos veiklų	... vidinė veikla (procesas)										
	... vidinė veikla (procesas)										
Infrastruktūros plėtros veiklų grupė	... vidinė veikla (procesas)										
	... vidinė veikla (procesas)										
Paslaugų (produktų) teikimo veiklų grupė	... vidinė veikla (procesas)										
	... vidinė veikla (procesas)										
Paslaugų (produktų) plėtros veiklų grupė	... vidinė veikla (procesas)										
	... vidinė veikla (procesas)										
Pardavimo veiklų grupė	... vidinė veikla (procesas)										
	... vidinė veikla (procesas)										
Klientų aptarnavimo veiklų grupė	... vidinė veikla (procesas)										
	... vidinė veikla (procesas)										
Gedimų šalinimo veiklų grupė	... vidinė veikla (procesas)										
	... vidinė veikla (procesas)										
Atsiskaitymų ir apskaitos veiklų grupė	... vidinė veikla (procesas)										
	... vidinė veikla (procesas)										
Transporto valdymo veiklų grupė	... vidinė veikla (procesas)										
	... vidinė veikla (procesas)										
Materialinio aprūpinimo veiklų grupė	... vidinė veikla (procesas)										
	... vidinė veikla (procesas)										
Personalo valdymo veiklų grupė	... vidinė veikla (procesas)										
	... vidinė veikla (procesas)										
Finansų ir investicijų valdymo veiklų grupė	... vidinė veikla (procesas)										
	... vidinė veikla (procesas)										
DSS eksploataavimo kaštų centras	gamtinių dujų perdavimas	1 745 123	%	100,00%	1 745 123						1 745 123
	gamtinių dujų tranzitas		%	0,00%		0					0
Dujotiekio eksploataavimo kaštų centras	gamtinių dujų perdavimas	7 282 478	%	80,58%	5 868 220						5 868 220
	gamtinių dujų tranzitas		%	19,42%		1 414 257					1 414 257
Finansų valdymo paslaugų, pardavimų ir	gamtinių dujų perdavimas	6 390 327	%	80,58%	5 149 325						5 149 325
	gamtinių dujų tranzitas		%	19,42%		1 241 001					1 241 001
Inžinerinių-techninių paslaugų kaštų centras	gamtinių dujų perdavimas	11 012 794	%	80,58%	8 874 110						8 874 110
	gamtinių dujų tranzitas		%	19,42%		2 138 685					2 138 685
Jauniūnų DKS eksploataavimo kaštų	gamtinių dujų perdavimas	705 580	%	50,00%	352 790						352 790
	gamtinių dujų tranzitas		%	50,00%		352 790					352 790
Kiemėnų DAS eksploataavimo kaštų	gamtinių dujų perdavimas	43 736	%	62,03%	27 130						27 130
	gamtinių dujų tranzitas		%	37,97%		16 607					16 607
Panevėžio DKS eksploataavimo kaštų	gamtinių dujų perdavimas	1 163 768	%	62,03%	721 885						721 885
	gamtinių dujų tranzitas		%	37,97%		441 883					441 883
Santakos DAS eksploataavimo kaštų	gamtinių dujų perdavimas	87 065	%	100,00%	87 065						87 065
	gamtinių dujų tranzitas		%	0,00%		0					0
Šakių DAS eksploataavimo kaštų centras	gamtinių dujų perdavimas	96 855	%	0,00%	0						0
	gamtinių dujų tranzitas		%	100,00%		96 855					96 855
IŠ VISO:		28 527 725									28 527 725

Generalinis direktorius

Nemunas Biknius

Finansų ir verslo kontrolės skyriaus vadovas

Mantas Labukas

Gamtinių dujų įmonių apskaitos atskyrimo ir sąnaudų paskirstymo reikalavimų aprašas
6 priedas

Duomenys apie ūkio subjektą:		Duomenys apie kontaktinį asmenį:	
Pavadinimas	AB "Amber Grid"	V., pavardė	Andrius Dankis
Kodas	303090867	Pareigos	Finansų verslo partneris
Buveinės adresas	Savanorių pr. 28, Vilnius	Telefonas	
Telefonas	+370 5 236 0855	Faksas	
Faksas	+370 5 236 0850	El. paštas	a.dankis@ambergrid.lt
Tinklalapis	www.ambergrid.lt		
El. paštas	info@ambergrid.lt		

2024 METŲ METINĖ GAMTINIŲ DUJŲ ĮMONĖS SUTEIKTŲ PASLAUGŲ (PRODUKTŲ) ATASKAITA *

2025-04-29

sudarymo data

Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai
Verkių g. 25C, Vilnius, LT 08223, info@vert.lt

Eil. Nr.	RODIKLIS	Mato vnt.	Gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetas						Kitos nereguliuojamos veiklos verslo vienetas	IŠ VISO
			gamtinių dujų perdavimas	gamtinių dujų tranzitas	balansavimas gamtinių dujų perdavimo sistemoje	SGDT lėšų administravimas	Kilmės garantijų administravimas	kitos su gamtinių dujų perdavimo veiklos verslo vienetu susijusios paslaugos (produktai)	vandenilio dujų transportavimas vandenilio vamzdžiais	
I.	Suteikta (parduota) paslaugų (produktų) vienetų per laikotarpį:	MWh	29 182 725	26 125 267	0	0	0	0		55 307 992
I.1	Transportuota per vidinį išleidimo tašką, išskyrus AB „Achema“ **	MWh	8 922 677							8 922 677
I.2	Transportuota per vidinį išleidimo tašką AB "Achema" **	MWh	8 023 877							8 023 877
I.3	Gamtinių dujų perdavimas iš trečiosios šalies į trečiąją	MWh		26 125 267						26 125 267
I.4	Transportuota per Kiemėnų DAS išleidimo tašką	MWh	9 687 750							9 687 750
I.5	Transportuota per Santakos DAS išleidimo tašką	MWh	2 548 421							2 548 421
II.	Dujų suvartojimas technologinėms reikmėms	MWh	77 666	9 797						87 463
III.	Dujų suvartojimas savo reikmėms	MWh	1 210	292						1 501
IV.	Dujų suvartojimas (transportavimas) dėl įvykdytų investicijų	MWh								0
V.	Pajamos	tūkst. Eur	48 351	12 939						61 289
V.1	Sistemos naudotojų pajamos už perduotą kiekį ir ilgalaikius produktus	tūkst. Eur	25 232	12 779	0	0	0	0		38 011
V.1.1	Transportuota per vidinį išleidimo tašką, išskyrus AB „Achema“ **	tūkst. Eur	10 968	0						10 968
V.1.2	Transportuota per vidinį išleidimo tašką AB "Achema" **	tūkst. Eur	1 570	0						1 570
V.1.3	Kituose taškuose gautos pajamos už perduotą kiekį ir ilgalaikius produktus	tūkst. Eur	12 694	12 779						25 473
V.2.	Naujų vartotojų pagal naujo vartotojo prijungimo sutartis sumokėti minimalių nebuitinio vartotojo transportuotinių dujų kiekį ir pajėgumų mokesčiai	tūkst. Eur	0	0						0
V.3.	Pajamos už trumpalaikius perdavimo pajėgumus ir pajėgumų viršijimą	tūkst. Eur	23 118	160						23 279
VI.	Papildomi rodikliai									
VI.1.	Vidutinis sąrašinis įmonės reguliuojamos gamtinių dujų veiklos darbuotojų skaičius, iš viso	vnt.								344
VI.2.	Nutiestų dujotiekių ilgis	km								0,02
VI.3.	Atstatytų bei rekonstruotų dujotiekių ilgis	km								2,58
VI.4.	Išpirktų bendrojo naudojimo dujotiekių ilgis	km								0,00
VI.5.	Lėšų panaudojimas	tūkst. Eur	5 375	975						6 350
VI.5.1.	Bendro sąrašo investicijos	tūkst. Eur	3 654	703						4 357
VI.5.2.	Individualiai derinamos investicijos	tūkst. Eur	1 524	272						1 795
VI.5.3.	Naujų vartotojų/vartotojų investicijos	tūkst. Eur	197	0						197
VI.6.	Vartotojų skaičius laikotarpio pabaigoje	vnt.	88	1						89
VI.6.1.	Transportuota per vidinį išleidimo tašką, išskyrus AB „Achema“ **	vnt.	0	0						0
VI.6.2.	Transportuota per vidinį išleidimo tašką AB "Achema" **	vnt.	0	0						0
VI.7.	Prijungtų vartotojų skaičius	vnt.	4							4
VI.8.	Atjungtų vartotojų skaičius	vnt.	0							0

*Kas pusmetį teikiamos ataskaitos atitinkamam ketvirčiui pildomos atskirai.

** Vadovaujantis Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos nutarimu 2018 m. spalio 5 d. Nr. O3E-314 ir vėlesniais pakeitimais Dėl Valstybės reguliuojamos gamtinių dujų perdavimo veiklos pajamų ir kainų nustatymo metodikos patvirtinimo Perdavimo sistemos operatorius pateikia informaciją apie išleidimo taškus.

*** Vadovaujantis Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos nutarimu 2018 m. spalio 5 d. Nr. O3E-314 ir vėlesniais pakeitimais Dėl Valstybės reguliuojamos gamtinių dujų perdavimo veiklos pajamų ir kainų nustatymo metodikos patvirtinimo sistemos naudotojai nėra diferencijuojami pagal transportuojamą dujų kiekį, todėl Perdavimo sistemos operatorius pateikia bendrą sistemos naudotojų skaičių.

Generalinis direktorius

Nemunas Biknius

Finansų ir verslo kontrolės skyriaus vadovas

Mantas Labukas

NEŠIKLIŲ SĄRAŠAS (taikyta 2024 m. reguliuojamos veiklos apskaitai)

Eil. Nr.	Informacija nešiklių apskaičiavimui	Matav. vnt.	Duomenys	Nešiklio aprašymas (formulė)	Nešiklio vertė	Taikymo sritis
	Priskyrimas produktams ir tinklams					
1.	MD ilgis tranzito*	km	444,26	MD ilgis produkto/MD ilgis viso	19,42%	Personalo, remonto, techninės priežiūros ir eksploatavimo sąnaudos, susijusios su dujotiekių eksploatavimu, t.y. dujotiekio eksplotavimo KC, inžinerinių-techninių paslaugų KC, finansų valdymo paslaugų, pardavimų ir administravimo paslaugų KC sąnaudos; Dujų sąnaudos technologinėms reikmėms, išleidžiant dujas į atmosferą dujotiekiuose; Gamtinės dujų vamzdyne; Žaliavos, atsarginės dalys ir kitos atsargos,
	MD ilgis perdavimo tinklo*	km	1 036,78	MD ilgis produkto/MD ilgis viso	45,31%	
	MD ilgis lokalaus tinklo*	km	807,18	MD ilgis produkto/MD ilgis viso	35,28%	
	MD ilgis viso vamzdyno*	km	2 288,22		100,00%	
2.	Didžiausias paros kiekis tranzitu į RU, MWh / parą	MWh/parą	116 741,0		37,97%	Kiemėnų DAS eksploatavimo sąnaudos. Pagal atitinkamai priskirus turto vienetų, paskirstomos nusidėvėjimo ir NTM sąnaudos
	Didžiausias paros kiekis LT poreikiams ir tranzitu į RU, MWh / parą	MWh/parą	257 022,5			
	Dujotiekių atkarpų Kiemėnų DAS-Jauniūnai, Jauniūnai-Kotlovka, Kiemėnų DAS, Panevėžio DKS turto dalis, susijusi su Kiemėnų DAS išleidimo tašku		16,4%			
3.	Jauniūnų DKS turtas tranzito	Eur	10 353 354,7	JDKS turtas tranzito/JDKS turtas viso	50,00%	Jauniūnų DKS eksploatavimo sąnaudos. Pagal atitinkamai priskirus turto vienetų, paskirstomos nusidėvėjimo ir NTM sąnaudos
	Jauniūnų DKS turtas perdavimo tinklo	Eur	10 353 354,7		50,00%	
	Jauniūnų DKS turtas lokalaus tinklo	Eur	0,0		0,00%	
	Jauniūnų DKS turtas	Eur	20 706 709,5		100,00%	
4.	Panevėžio DKS turtas tranzito	Eur	1 244 702,8	PDKS turtas tranzito/PDKS turtas viso	37,97%	Panevėžio DKS eksploatavimo sąnaudos. Pagal atitinkamai priskirus turto vienetų, paskirstomos nusidėvėjimo ir NTM

Eil. Nr.	Informacija nešiklių apskaičiavimui	Matav. vnt.	Duomenys	Nešiklio aprašymas (formulė)	Nešiklio vertė	Taikymo sritis
	Panevėžio DKS turtas perdavimo tinklo	Eur	2 033 284,9		62,03%	sąnaudos
	Panevėžio DKS turtas lokalaus tinklo	Eur	0,0		0,00%	
	Panevėžio DKS turtas	Eur	3 277 987,8		100,00%	
5.	DSS turtas tranzito	Eur	0,0	DSS turtas tranzito/DSS turtas viso	0,00%	DSS eksploatavimo sąnaudos, dujų sąnaudos technologinėms reikmėms DSS. Pagal atitinkamai priskirus turto vienetų, paskirstomos nusidėvėjimo ir NTM sąnaudos
	DSS turtas perdavimo tinklo	Eur	0,0		0,00%	
	DSS turtas lokalaus tinklo	Eur	16 009 034,9		100,00%	
	DSS turtas	Eur	16 009 034,9		100,00%	
8.	Kiemėnų DAS turtas tranzito*	Eur	442 077,3	Kiemėnų DAS turtas tranzito/Kiemėnų DAS turtas viso	37,97%	Kiemėnų DAS personalo, remonto, techninės priežiūros ir eksploatavimo sąnaudos. Pagal atitinkamai priskirus turto vienetų, paskirstomos nusidėvėjimo ir NTM sąnaudos
	Kiemėnų DAS turtas perdavimo tinklo*	Eur	722 195,5		62,03%	
	Kiemėnų DAS turtas lokalaus tinklo*	Eur	0,0		0,00%	
	Kiemėnų DAS turtas *	Eur	1 164 272,8		100,00%	
6.	Šakių DAS turtas tranzito	Eur	452 577,9	Šakių DAS turtas tranzito/DSS turtas viso	100,00%	Šakių DAS eksploatavimo sąnaudos. Pagal atitinkamai priskirus turto vienetų, paskirstomos nusidėvėjimo ir NTM sąnaudos
	Šakių DAS perdavimo tinklo		0,0		0,00%	
	Šakių DAS turtas lokalaus tinklo	Eur	0,0		0,00%	
	Šakių DAS turtas	Eur	452 577,9		100,00%	
7.	Santakos DAS turtas tranzito	Eur	0,0	Santakos DAS turtas tranzito/DSS turtas viso	0,00%	Santakos DAS eksploatavimo sąnaudos. Pagal atitinkamai priskirus turto vienetų, paskirstomos nusidėvėjimo ir NTM sąnaudos
	Santakos DAS perdavimo tinklo		5 178 911,0		100,00%	
	Santakos DAS turtas lokalaus tinklo	Eur	0,0		0,00%	
	Santakos DAS turtas	Eur	5 178 911,0		100,00%	
8.	JKS technologinių sąnaudų kiekis	MWh/metų	52 107,2	Pagal atitinkamą mėnesį Jauniūnų DKS sunaudoto dujų kiekio, eliminavus viršytą 5 metų (2016-2020) JKS technologinių sąnaudų kiekio (13 708 MWh) mėnesio vidurkį, santykį su JKS technologinių tranzito sąnaudų procentinės dalies 5 metų (2016-2020) vidurkiu – 59,6 %:	-	Jauniūnų DKS dujų sąnaudos technologinėms reikmėms, apyvartinių taršos leidimų sąnaudos. Skaičiuojant naudojama kiekvieno mėn. reikšmė.
	JKS technologinių sąnaudų kiekio istorinis 2016-2020 m. vidurkis	MWh/metų	13 708,0		-	
	JKS technologinių sąnaudų kiekis tranzito paslaugai	MWh/metų	8 170,0		15,68%	
	JKS technologinių sąnaudų kiekis perdavimo paslaugai	MWh/metų	43 937,2		84,32%	
9.	Per Kiemėnų DAS įleistinas kiekis perdavimo paslaugai	MWh/metų	4 637 915,5	Pagal atitinkamą laikotarpį perdavimui ar tranzitui priskirto per Kiemėnų DAS įleidimo tašką	100,00%	Panevėžio DKS dujų sąnaudos technologinėms reikmėms.

Eil. Nr.	Informacija nešiklių apskaičiavimui	Matav. vnt.	Duomenys	Nešiklio aprašymas (formulė)	Nešiklio vertė	Taikymo sritis
	Per Kiemėnų DAS įleistinas kiekis tranzito paslaugai	MWh/metus	0,0	transportuoto dujų kiekio santykį su bendru per Kiemėnų DAS įleidimo tašką transportuotu dujų kiekiu	0,00%	Skaičiuojant naudojama kiekvieno mėn. svertinio vidurkio reikšmė.
	Per Kiemėnų DAS įleistinas kiekis		4 637 915,5		-	
10.	MD ilgis tranzito*	km	444,26	Pagal perdavimui ar tranzitui priskirtų dujotiekių ilgio santykį su bendru dujotiekių ilgiu	19,42%	Dujų sąnaudos technologinėms reikmėms dėl matavimo prietaisų paklaidų
	MD ilgis perdavimo tinklo*	km	1 036,78		45,31%	
	MD ilgis lokalaus tinklo*	km	807,18		35,28%	
	MD ilgis viso vamzdyno*	km	2 288,22		100,00%	
11.	Gamtinių dujų perdavimo pajamos**	Eur	55 451 558	Pagal praėjusio ataskaitinio laikotarpio pajamas	68,345%	Mokestis VERT
	Gamtinių dujų tranzito pajamos**	Eur	25 652 782		31,618%	
	Balansavimo pajamos**	Eur	0		0,000%	
	Kitos perdavimo veiklos pajamos**	Eur	30 126		0,037%	
	Priskyrimas SGDT					
12.	Personalo sąnaudos***	Eur		pagal priskirtą darbuotojų skaičių ir vidutinį DU	7418,2	
	Darbuotojų skaičius***	vnt.	2,0			
	Bendrovės vidutinis darbo užmokestis ir VSD***	Eur	3709,1	Skaičiuojama kiekvieno mėnesio vidurkio reikšmė įvertinus konkretaus mėnesio darbo užmokesčio sąnaudas ir to mėnesio dirbusiųjų skaičių.		
13.	Kompiuterių eksploatavimo sąnaudos	Eur		pagal KDV vidutinę nuomos kainą	165,2	
	Kompiuterių, naudojamų SGDT administravimui, skaičius***	Eur	2,0			
	Kompiuterio ir programinės įrangos nuomos sąnaudos***	Eur	82,6			
14.	Programos DAP palaikymo sąnaudos***	Eur		pagal darbuotojų, potencialiai galinčių naudotis DAP programa, skaičių	51,2	
	Darbuotojų naudojančių DAP programą, skaičius***	Eur	50,0			
	DAP programos palaikymo sąnaudos***	Eur	1280,0			

Eil. Nr.	Informacija nešiklių apskaičiavimui	Matav. vnt.	Duomenys	Nešiklio aprašymas (formulė)	Nešiklio vertė	Taikymo sritis
15.	Programos SCALA palaikymo sąnaudos***	Eur		proporcingai pagal naudojamų SCALA licenzijų skaičių	125,0	
	Naudojamų SCALA licenzijų skaičius***	Eur	48,0			
16.	SCALA palaikymo sąnaudos***	Eur	3000,0			
17.	Patalpų nuomos ir eksploatavimo sąnaudos***	Eur		proporcingai nuomojamo pastato eksploatavimo sąnaudų sumai, tenkančiai vienam darbuotojui	661,8	
	Darbuotojų, dirbančių bendrovės centrinėje buveinėje, skaičius***	Eur	74,8			
	Nuomojamo administracinio pastato eksploatavimo sąnaudos	Eur	49505,0			
	Priskyrimas Kilmės garantijų administravimo paslaugai					
18.	Personalo sąnaudos***	Eur		pagal priskirtą darbuotojų skaičių ir vidutinį DU	7418,2	
	Darbuotojų skaičius***	vnt.	2,0			
	Bendrovės vidutinis darbo užmokestis ir VSD***	Eur	3709,1	Skaičiuojama kiekvieno mėnesio vidurkio reikšmė įvertinus konkretaus mėnesio darbo užmokesčio sąnaudas ir to mėnesio dirbusiųjų skaičių.		
19.	Kompiuterių eksploatavimo sąnaudos	Eur		pagal KDV vidutinę nuomos kainą	165,2	
	Kompiuterių, naudojamų SGDT administravimui, skaičius***	Eur	2,0			
	Kompiuterio ir programinės įrangos nuomos sąnaudos***	Eur	82,6			
20.	Patalpų nuomos ir eksploatavimo sąnaudos***	Eur		proporcingai nuomojamo pastato eksploatavimo sąnaudų sumai, tenkančiai vienam darbuotojui	661,8	
	Darbuotojų, dirbančių bendrovės centrinėje buveinėje, skaičius***	Eur	74,8			
	Nuomojamo administracinio pastato eksploatavimo sąnaudos	Eur	49505,0			

Eil. Nr.	Informacija nešiklių apskaičiavimui	Matav. vnt.	Duomenys	Nešiklio aprašymas (formulė)	Nešiklio vertė	Taikymo sritis
	Priskyrimas Vandensilio perdavimo veiklai					
18.	Personalo sąnaudos***	Eur		pagal priskirtą darbuotojų skaičių ir vidutinį DU	11127,2	
	Darbuotojų skaičius***	vnt.	3,0			
	Bendrovės vidutinis darbo užmokestis ir VSD***	Eur	3709,1	Skaičiuojama kiekvieno mėnesio vidurkio reikšmė įvertinus konkretaus mėnesio darbo užmokesčio sąnaudas ir to mėnesio dirbusiųjų skaičių.		
19.	Kompiuterių eksploatavimo sąnaudos	Eur		pagal KDV vidutinę nuomos kainą	247,8	
	Kompiuterių, naudojamų SGDT administravimui, skaičius***	Eur	3,0			
	Kompiuterio ir programinės įrangos nuomos sąnaudos***	Eur	82,6			
20.	Patalpų nuomos ir eksploatavimo sąnaudos***	Eur		proporcingai nuomojamo pastato eksploatavimo sąnaudų sumai, tenkančiai vienam darbuotojui	661,8	
	Darbuotojų, dirbančių bendrovės centrinėje buveinėje, skaičius***	Eur	74,8			
	Nuomojamo administracinio pastato eksploatavimo sąnaudos	Eur	49505,0			

Pastaba : „perdavimo tinklas“ reiškia pagrindinio tinklo dalį, priskiriamą perdavimo paslaugai, „tranzitas“ – pagrindinio tinklo dalį, priskiriamą tranzito paslaugai. „Lokalus tinklas“ priskiriamas perdavimo paslaugai.

* Duomenys laikotarpio pradžiai

Dujotekių atkarpos / sekcijos (pagal tinklo žemėlį):	Dujotekių atkarpos / sekcijos (pagal tinklo žemėlį):	Dujotekio pavadinimas	Inventorinis Nr.	Pradžios taško atstumas nuo linijos pradžios, km	Pabaigos taško atstumas nuo linijos pradžios, km	Tranzitinio dujotekio ilgis, km	Didžiausias paros kiekis LT poreikiams ir tranzitu į RU, MWh / parą	Didžiausias paros kiekis LT poreikiams, MWh / parą	Dalis tranzito paslaugai (didžiausio paros kiekio tranzitu į RU ir LT poreikiams santykis)*, %	Tranzito ilgis, km	Inventorinio nr. MD ilgis, km	Lokalaus km	Svertinė tranzito dalis inventoriniui, %
C-5	Kotlovkos DAS - Jauniūnai*	MD Minskas-Vilnius-Vievis (1200 mm) (nuo Baltarusijos iki Jauniūnų)	3210059	0,00	63,01	63,012	257022,54	140281,57	98,89	62,31	63,012	0,0	98,89
5-6	Jauniūnai - Vievis	MD Minskas-Vilnius-Vievis (1000 mm) (nuo Jauniūnų iki Vievio)	3210061	63,01	90,38	27,364	229293,48	112552,51	50,91	13,93	27,36	0,0	50,91
6-7	Vievis - Elektrėnai	MD Vilnius-Kaunas (350 mm) (nuo Vievio iki Elektrėnų)	3210003	30,11	39,39	9,281	199082,16	82341,19	58,64	5,44	81,54	30,1	45,10
6-7	Vievis - Elektrėnai	MD Vilnius-Kaliningradas (700 mm) (nuo Vievio iki Elektrėnų)	3210037	29,91	39,39	9,479	199082,16	82341,19	58,64	5,56	39,39	29,9	14,11
7-8	Elektrėnai - atšaka į Jonavą	MD Vilnius-Kaunas (350 mm) (nuo Elektrėnų iki atšakos į Jonavą)	3210003	39,39	61,14	21,748	181108,52	64367,55	64,46	14,02	81,54	30,1	45,10
7-8	Elektrėnai - atšaka į Jonavą	MD Iupingas / Jonavos DSS (800 mm)	3210017	0,00	22,33	22,333	181108,52	64367,55	64,46	14,40	22,34	0,0	64,43
8-9	Atšaka į Jonavą - Kaunas	MD Vilnius-Kaunas (350 mm) (nuo atšakos į Jonavą iki Kauno-1 DSS)	3210003	61,14	81,54	20,397	137545,17	20804,21	84,87	17,31	81,54	30,1	45,10
8-9	Atšaka į Jonavą - Kaunas	MD Vilnius-Kaliningradas (700 mm) (nuo atšakos į Jonavą iki atšakos į Kauno-1 DSS)	3210042	39,39	63,94	24,555	137545,17	20804,21	84,87	20,84	37,41	0,0	85,46
9-10	Kaunas - Šakiai (nuo Kauno-1 DSS iki perėjimo į 500 mm ir iki Šakių DAS)	MD Vilnius-Kaliningradas (700 mm) (nuo atšakos į Kauno-1 DSS iki perėjimo iš 700 mm į 500 mm)	3210042	63,94	76,80	12,852	134832,21	18091,24	86,58	11,13	37,41	0,0	85,46
9-10	Kaunas - Šakiai (nuo Kauno-1 DSS iki perėjimo į 500 mm ir iki Šakių DAS)	MD Vilnius-Kaliningradas (500 mm) (nuo perėjimo iš 700 mm iki Šakių DAS)	3210045	76,80	139,12	62,326	134832,21	18091,24	86,58	53,96	80,43	0,0	89,60
9-10	Kaunas - Šakiai (Iupingas)	MD Kaunas-Šakiai (700 mm) (nuo Kauno iki Šakių DAS)	3210081	0,00	62,68	62,680			68,10	42,69	62,68	0,0	68,10
10-E	Šakiai - Kaliningradas	Dujotiekis Vilnius-Kaliningradas (500 mm) (nuo Šakių DAS iki Kaliningrado srities)	3210045	139,12	157,22	18,100	116740,97	0,00	100,00	18,10	80,43	0,0	89,60
10-E	Šakiai - Kaliningradas	MD Šakiai-Kaliningradas II gija (700 mm)	3210089	0,00	18,36	18,358			100,00	18,36	18,36	0,0	100,00
		Technologinis dujotiekis į Jauniūnų DKS	3210090	0,00	2,79	2,79			50,00	1,40	2,79	0,0	50,04
B-4	Kiemėnų DAS - Panevėžys	MD Panevėžys-Ryga (II gija) (700 mm)	3210036	180,41	123,68	56,731			37,97	21,54	56,64	0,0	38,03
B-4	Kiemėnų DAS - Panevėžys	MD Ivacevėčiai-Vilnius-Ryga (500 mm) (Panevėžys-Latvija)	3210005	182,20	241,06	58,858			37,97	22,35	126,25	0,0	38,01
4-5	Panevėžys - Jauniūnai	MD Ivacevėčiai-Vilnius-Ryga (500 mm) (Jauniūnai-Ukmergė)	3210002	77,46	114,68	37,220			37,97	14,13	114,68	15,5	12,32
4-5	Panevėžys - Jauniūnai	MD Ivacevėčiai-Vilnius-Ryga (500 mm) (Ukmergė - Panevėžys)	3210005	114,68	182,20	67,522			37,97	25,64	126,25	0,0	38,01
4-5	Panevėžys - Jauniūnai	MD Panevėžys-Vilnius (700 mm) (Panevėžys-Ukmergė)	3210049	123,68	51,72	71,960			37,97	27,32	71,96	0,0	37,97
4-5	Panevėžys - Jauniūnai	MD Panevėžys-Vilnius (700 mm) (Ukmergė - Panevėžys)	3210051	51,72	15,40	36,320			37,97	13,79	51,72	15,4	26,67
4-5	Panevėžys - Jauniūnai	Technologinis dujotiekis į Kiemėnų DAS (150 mm)	3210079			0,25			37,97	0,10	0,24	0,0	40,85
4-5	Panevėžys - Jauniūnai	Technologinis dujotiekis į Kiemėnų DAS (II gija) (500 mm)	3210091			0,06			37,97	0,02	0,06	0,0	37,97
4-5	Panevėžys - Jauniūnai	Technologinis dujotiekis į Panevėžio DKS	3210025				2,04		37,97	0,77			

[illegible]

[illegible]

Kontrolės matavimo kolonėlė Nr. 3.9.1.2	3400304	Kaliningradas										86,58
Kontrolės matavimo kolonėlė Nr. 3.103	3400305	Kaliningradas										86,58
Kontrolės matavimo kolonėlė Nr. 3.104	3400306	Kaliningradas										86,58
Kontrolės matavimo kolonėlė Nr. 3.105	3400307	Kaliningradas										86,58
Kontrolės matavimo kolonėlė Nr. 3.106	3400308	Kaliningradas										86,58
Kontrolės matavimo kolonėlė Nr. 3.107	3400309	Kaliningradas										86,58
Kontrolės matavimo kolonėlė Nr. 3.108	3400310	Kaliningradas										86,58
Kontrolės matavimo kolonėlė Nr. 3.109	3400311	Kaliningradas										86,58
Kontrolės matavimo kolonėlė Nr. 3.110	3400312	Kaliningradas										86,58
Kontrolės matavimo kolonėlė Nr. 3.111	3400313	Kaliningradas										86,58
Kontrolės matavimo kolonėlė Nr. 3.112	3400314	Kaliningradas										86,58
Kontrolės matavimo kolonėlė Nr. 3.113	3400315	Kaliningradas										86,58
Kontrolės matavimo kolonėlė Nr. 3.114	3400316	Kaliningradas										86,58
Kontrolės matavimo kolonėlė Nr. 3.115	3400317	Kaliningradas										86,58
Kontrolės matavimo kolonėlė Nr. 3.116	3400318	Kaliningradas										86,58
Kontrolės matavimo kolonėlė Nr. 3.117	3400319	Kaliningradas										86,58
Kontrolės matavimo kolonėlė Nr. 3.118	3400320	Kaliningradas										86,58
Kontrolės matavimo kolonėlė Nr. 3.86	3400321	Kaliningradas										84,87
Kontrolės matavimo kolonėlė Nr. 3.87	3400322	Kaliningradas										84,87
Kontrolės matavimo kolonėlė Nr. 3.88	3400323	Kaliningradas										84,87
Kontrolės matavimo kolonėlė Nr. 3.89	3400324	Kaliningradas										84,87
Kontrolės matavimo kolonėlė Nr. 3.90	3400325	Kaliningradas										84,87

Dujotekių atkarpų Kiemėnų DAS-Jauniūnai, Jauniūnai-Kotlovka, Kiemėnų DAS, Panevėžio	16,4%
---	--------------

Tarnyba	Tranzitas, %	Lokalus, %
0	19,42	35,3
100	19,42	35,3
101	19,42	35,3
102	19,42	35,3
103	19,42	35,3
104	19,42	35,3
105	19,42	35,3
106	19,42	35,3
107	19,42	35,3
108	19,42	35,3
109	19,42	35,3
110	19,42	35,3
111	19,42	35,3
115	19,42	35,3
120	19,42	35,3
121	19,42	35,3
130	19,42	35,3
135	19,42	35,3
140	19,42	35,3
145	19,42	35,3
146	19,42	35,3
150	19,42	35,3
180	19,42	35,3
200	19,42	35,3
201	19,42	35,3
202	19,42	35,3
203	19,42	35,3
210	19,42	35,3
211	19,42	35,3
212	19,42	35,3
213	19,42	35,3
214	19,42	35,3
215	19,42	35,3
216	19,42	35,3
221	19,42	35,3
222	19,42	35,3
223	0,00	100,0
224	19,42	35,3
225	37,97	0,0
226	50,00	0,0
228	0,00	0,0
229	37,97	0,0
230	100,00	0,0
231	19,42	35,3
232	19,42	35,3
233	19,42	35,3
234	19,42	35,3
235	0,00	100,0
236	19,42	35,3
243	19,42	35,3
291	19,42	35,3
293	19,42	35,3
294	19,42	35,3
300	19,42	35,3
310	19,42	35,3
320	19,42	35,3
400	19,42	35,3
440	19,42	35,3

AB „Amber Grid“ valdomų magistralinių dujotiekių (MD) atšakų*, priskiriamų lokaliai tinklui, sąrašas**

Eil. Nr.	MD pavadinimas	MD skersmuo, mm	MD inventorinis numeris	MD ilgis (pagal inventorinį Nr.), km	MD ilgis priskirtas lokaliam tinklui, km	Dalis, procentais
1	MD atšaka į Palangos DSS	250	3210020	28,26	28,26	100,0
2	MD atšaka į Vilniaus DSS	700	3210001	0,25	0,25	100,0
3	MD Ivacevičiai-Vilnius-Ryga (268,9-282,5 km)	500	3210002		15,48	67,6
4	MD Ivacevičiai-Vilnius-Ryga (263,1-268,9 km)	700	3210002	114,68	8,13	67,6
5	MD Ivacevičiai-Vilnius-Ryga (188,55 - 244,9 km)	700	3210002		53,90	67,6
6	MD Vilnius-Kaunas (nuo Vievo iki Vilniaus)	700	3210003	81,54	30,11	36,9
7	MD atšaka į Elektrėnų DSS	500	3210004	1,82	1,82	100,0
8	MD atšaka į Panevėžio DSS-1	150	3210006	6,43	6,43	100,0
9	MD atšaka į Panevėžio DSS-1 II gija	300	3210006	6,39	6,39	100,0
10	MD atšaka į Grigiškių DSS	100	3210007	4,04	4,04	100,0
11	MD atšaka į Jonavos DSS I linija	350	3210008	24,51	24,51	100,0
12	MD atšaka į Ukmergės DSS	150	3210010	2,22	2,22	100,0
13	MD atšaka į Vievo DSS	100	3210011	0,19	0,19	100,0
14	MD atšaka į A. Panerių DSS-1	200	3210012	0,35	0,35	100,0
15	MD atšaka į Rudaminos DSS	100	3210013	1,77	1,77	100,0
16	MD atšaka į N. Akmenės DSS	250	3210015	39,87	39,87	100,0
17	MD atšaka į Daugėlių DSS	250	3210016	2,23	2,23	100,0
18	MD atšaka į Žiežmarių DSS	100	3210018	0,54	0,54	100,0
19	MD atšaka į Alytaus DSS	400	3210019	51,94	51,94	100,0
20	MD atšaka į Alytaus DSS	200	3210019	3,29	3,29	100,0
21	MD lupingasis į Panevėžio DSS	500	3210021	1,34	1,34	100,0
22	MD atšaka į Širvintų DSS	200	3210022	1,21	1,21	100,0
23	MD Ivacevičiai-Vilnius-Ryga ir MD Vilnius - Kaunas jungiamasis MD	700	3210023	6,03	6,03	100,0
24	MD atšaka į Kretingos DSS	250	3210024	2,86	2,86	100,0
25	MD atšaka į Šiaulių DSS	150	3210026	2,46	2,46	100,0
26	MD atšaka į Šiaulių DSS	250	3210026	2,48	2,48	100,0
	MD atšaka į Šiaulių DSS (2 lin.)	250	3210026	3,40	3,40	100,0
27	MD atšaka į Kaišiadorių DSS	200	3210027	1,27	1,27	100,0
28	MD atšaka į Šalčininkų DSS	100	3210028	0,25	0,25	100,0
29	MD atšaka į Jonavos DSS II linija	500	3210029	24,79	24,79	100,0
30	MD atšaka į Telšių DSS	300	3210030	13,87	13,87	100,0
31	MD atšaka į Pravenos DSS	150	3210031	0,24	0,24	100,0
32	MD atšaka į Jasiūnų DSS	100	3210032	0,29	0,29	100,0
33	MD atšaka į Birštono DSS	300	3210033	7,46	7,46	100,0
34	MD atšaka į Birštono DSS	150	3210033	1,89	1,89	100,0
35	MD atšaka į Alksnupių DSS	100	3210034	6,27	6,27	100,0
36	MD atšaka į Papilės DSS	150	3210035	4,14	4,14	100,0
37	MD į Kaliningradą (nuo Vievo iki Vilniaus)	700	3210037	39,39	29,91	75,9
38	MD atšaka į Pasvalio DSS	150	3210038	0,15	0,15	100,0
39	MD atšaka į Kužių DSS	80	3210039	1,64	1,64	100,0
40	MD atšaka į Plungės DSS	250	3210040	15,90	15,90	100,0
41	MD atšaka į Gargždų DSS	300	3210041	1,78	1,78	100,0
42	MD atšaka į Radviliškio DSS	150	3210043	8,99	8,99	100,0
43	MD atšaka į Butrimonių DSS	100	3210044	8,10	8,10	100,0
44	MD atšaka į Gegužinės DSS	150	3210046	0,46	0,46	100,0
45	MD atšaka į Batniovos DSS	150	3210047	2,11	2,11	100,0
46	MD atšaka į Lekėčių DSS	150	3210048	1,66	1,66	100,0
47	MD atšaka į Miežiškių DSS	300	3210050	3,31	3,31	100,0
48	MD Panevėžys-Vilnius (111,6-124,2 km)	500	3210051	51,72	15,40	29,8
49	MD atšaka į Šakių DSS	200	3210052	0,25	0,25	100,0
50	MD atšaka į B. Vokės DSS	150	3210053	0,21	0,21	100,0
51	MD atšaka į Zapyškio DSS	200	3210055	3,78	3,78	100,0
52	MD atšaka į Maišiagalos DSS	200	3210056	1,62	1,62	100,0
53	MD atšaka į Vandžiogalos DSS	400	3210057	17,48	17,48	100,0
54	MD atšaka į Vandžiogalos DSS	100	3210057	0,27	0,27	100,0
55	MD atšaka į Kėdainių DSS	400	3210058	19,90	19,90	100,0
56	MD atšaka į Pajiešmenių DSS	300	3210060	10,30	10,30	100,0
57	MD atšaka į Raguvos DSS	200	3210062	0,24	0,24	100,0
58	MD atšaka į Taurėnų DSS	150	3210063	0,28	0,28	100,0
59	MD atšaka į Girininkų DSS	200	3210064	29,26	29,26	100,0
60	MD atšaka į Prienų DSS	200	3210065	1,48	1,48	100,0
61	MD atšaka į Biržų DSS	250	3210066	18,77	18,77	100,0
62	MD atšaka į Marijampolės DSS	400	3210068	48,85	48,85	100,0
63	MD atšaka į Pabradės DSS	500	3210069	0,01	0,01	100,0
64	MD atšaka į Pabradės DSS	400	3210069	6,50	6,50	100,0
65	MD atšaka į Pabradės DSS	200	3210069	11,96	11,96	100,0
66	MD atšaka į Vilkaviškio DSS	150	3210071	9,60	9,60	100,0
67	MD atšaka į A. Panerių DSS-2	500	3210072	0,32	0,32	100,0
68	MD atšaka į Anykščių DSS	350	3210073	27,97	27,97	100,0
69	MD atšaka į Anykščių DSS	150	3210073	7,88	7,88	100,0
70	MD atšaka į Utenos DSS	300	3210074	31,84	31,84	100,0
71	MD atšaka į Pakruojo DSS	100	3210076	1,03	1,03	100,0
72	MD atšaka į Piniavos DSS	80	3210077	0,18	0,18	100,0
73	MD atšaka į Nemenčinės DSS	500	3210078	0,35	0,35	100,0
74	MD atšaka į Nemenčinės DSS	100	3210078	0,01	0,01	100,0

75	MD Pabradė - Visaginas	200	3210080	10,66	10,66	100,0
76	MD Pabradė - Visaginas	300	3210080	89,31	89,31	100,0
77	MD atšaka į Mažeikių DAS	300	3210083	0,34	0,34	100,0
78	MD atšaka į Švenčionėlių DSS	100	3210084	0,28	0,28	100,0
79	MD atšaka į Panevėžio DSS-2	300	3210085	0,45	0,45	100,0
80	MD atšaka į Jurbarko DSS	400	3210087	2,65	2,65	100,0
81	MD atšaka į Rietavo DSS	150	3210088	0,22	0,22	100,0
82	MD atšaka į Tauragės DSS	150	3210099	1,57	1,57	100,0
Iš viso:				941,57	807,18	

* Dujotiekių atšakos, einančios nuo magistralinio dujotiekio vamzdžio iki DSS ar DAS, sujungtų su Lietuvos dujų skirstymo sistemomis ar tiesiogiai prie perdavimo sistemos prijungtų vartotojų sistemomis.